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Kontakta oss! 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och 
annonser till  redaktionen@kolmardsnytt.se    

eller ring ans.utg. Margaretha Ericsson 070-633 06 40  
   

Kontakta oss gärna även på Facebook 
 

Allt material granskas före tryck. 

Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt obunden 
tidning, som ges ut i fyra nummer per år till alla Kolmårds-
bor. Ägare är en ideell förening och allt arbete utförs utan 
ersättning. Utgivning och tryck finansieras via annonser, 
frivilliga medlemsavgifter och sponsorer.  

 

Det blir Sommar i år också - jag lovar! Kolmårdsnytt bju-
der på massor av härliga tips på aktiviteter i Kolmården  
med omnejd inför sommaren. Och framsidan pryds av en 
riktigt somrig bild av Solveig Delhag.  
 

Fira midsommar kan du göra på flera ställen, och Hem-
bygdsföreningen bjuder som vanligt på trevliga aktiviteter. 
Gör en utflykt till en Gårdsbutik eller till något Café. Varför 
inte gå på teater eller pröva på Kolmårdsrundan? 
 

Vill du ut på sjön så kan du låna en Optimistjolle gratis!  
Ny ordförande presenteras i Sandvikens båtsällskap.  
 

Förslag på böcker att läsa i sommar har vi fått både från 
biblioteket och från ett par enskilda personer. Dessutom 
har vi med ett boksläpp av en Kolmårdsbo.  
 

I sommar kan du glädja dig åt att få äta gott på två nya fina 
restauranger! Läs och njut av reportage och bilder. 
 

Njut också av konstverken av den 20:e konstnären i  
ordningen i vår långa serie ”Konstnärer”. 
 

Vi säger ett stort tack till Inga-Britt Jernqvist som bevakat 
Kvarsebo i många år, samtidigt välkomnar vi två nya skri-
benter, Annika och Bengt! Se dem här intill…  
 

Kolmårdsnytt finns på hemsidan    www.kolmardsnytt.se    
 
 

 
                 

Annonspriser     

Hel sida  185 x 265 mm 2 300 kr 
Halv sida  185 x 130 mm 1 400 kr 
Fjärdedels sida    90 x 130 mm    700 kr 
Åttondels sida    90 x   60 mm    400 kr 
Sextondels sida           60 x   40 mm    300 kr 
 

Sista sidan  
Halv sida  185 x 130 mm 2 300 kr 
Fjärdedels sida    90 x 130 mm 1 400 kr 
 

Företagsguiden         700 kr/år  
 

Föreningsguiden      gratis 
     

Träningsmöjligheter       gratis   
 

Medlem 150 kr/år familj/enskild person 
    

Utsocknes 200 kr/år för porto. Skriv namn och adress! 

Plusgiro: 55 79 40-4    Bankgiro: 638-4325 
  

HUVUDSPONSORER   (från 5000 kr) 

Kolmårdens Byggtjänst  Bolist 
 

SPONSORER  (från 1000 kr) 

Properties&Partners fastighetsmäklare, Lions Kolmården, 
Ekmans Entreprenad AB, Lisa Webbdesign 
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Nästa nummer    
kommer ut den 16/9 
Manusstopp  22/8 
 

Utgivning 2024   
26/2, 21/5, 16/9, 18/11 
    

Manusstopp ca 3 1/2 
vecka före utgivning. 

Margaretha Ericsson  

Redaktionschef och 
ansvarig utgivare  

Redigering och layout  

Louise T Gustafsson 

Särskilt ansvar för 
kyrkor och äldre.   
  

Monica Svensson  

Särskilt ansvar  
för Stavsjö 

Gunnar Kryger  
Särskilt ansvar 
för sport och idrott 

Christina Folkeson 

Särskilt ansvar för 
förskola, skola, före-
ningsliv och hembygd. 

Monica Tilly Fritzell 

Allmänt, företag…   

Ulla Landqvist 

Allmänt, natur 
och konst 

Olle Rosén 

Allmänt, porträtt 

 Tryckeri: Norrköpings 
 Tryckeri/ Tellogruppen 

Det är vi som gör tidningen 

 Liselotte Karlberg,    
Boström 
Webbredaktör 

Christer Johansson 

Teknik mm  

Katrin Bjuhr 

Korrekturläsare 
Bengt Malm 

Allmänt  
Annika Rydberg 

Särskilt ansvar 
för Kvarsebo 



 

 3 

KOLMÅRDSNYTT   nr 2, 2024  

Skolgårdsdag Kvarsebo 

Kvarsebo skola & förskola bjöd in 
till skolgårdsdag i april. På pro-
grammet fanns tipspromenad, café, 
möjlighet att grilla, klädfynd, ver-
nissage mm. Det var mycket lek och 
glädje bland alla besökande.  
 
Som besökare njöt jag av fin service 
av skolelever, mycket gott fikabröd 
och glädjen att se alla vuxna och 
barn som lekte tillsammans. 
 
Kvarsebo Skola & Förskola bedri-
ver skola, förskola och fritidshem i 
Kvarsebo. Verksamheten präglas av 
småskalighet som ger en lugn och 
trygg miljö för våra barn. 

Text: Annika Rydberg 
Bilder: Privata 
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Att ta tillvara 

En innehållsrik trädgård, ett litet hus 
med egen textil produktion. Vi mö-
ter Anita Andrae i hennes hem i 
Strömsfors. 
 
Kan du berätta lite om dig själv? 
–  Jag är en naturnära person, som 
gillar det enkla livet. Jag vill leva 
sunt och äta sunt, av naturliga, rena 
råvaror. Själv äter jag inte kött, men 
där gör man ju olika. Jag föredrar 
närodlat, inte från andra sidan av 
jordklotet. Det gör mig ont att se 
hur vi förstör svensk åkermark med 
stora byggprojekt. Vi borde bättre 
värna om våra möjligheter till od-
ling. 

Jag gillar att röra på mig, att gå, 
cykla, simma, plocka bär… jag vill 
gärna leva länge och frisk. Och då 
får man sköta sig. Mat och hälsofrå-
gor har alltid intresserat mig. 
 
Odlar - men för mycket…  
– Vi började bo sommartid i 
Strömsfors på 80-talet, men byggde 
sedan ett hus för permanentboende. 
Då fick jag bättre möjlighet att odla. 
Och det blir lätt lite för myck-
et….Så när jag stod där med tjugo 
stora blomkålshuvuden ville jag att 
de skulle bli använda och gjorde ett 
litet inlägg på nätet för att se om 
någon ville köpa. Och så har det 
fortsatt. När jag har för mycket av 
något, säljer jag det. Kunderna 
kommer hit och hämtar och det blir 
många trevliga samtal. 
 
Och allt du syr och stickar…? 
–   Jag vill att  saker ska komma till 
nytta. Det gäller också tyger och 
garner. Att sy har jag alltid tyckt 
om. Barnens kläder sydde jag, och 
särskilt roligt var det att kunna ut-
nyttja gamla plagg och sy om till 
något nytt.  Det har jag fortsatt med 
och får hela tiden nya idéer om vad 
som kan skapas. De gamla tygerna 
är ofta så bra, mjuka och sköna. Jag 
syr gärna kläder för barn i tradition-
ella modeller. Roliga mönster försö-
ker jag ta in i det jag syr, och även 
gamla broderier. Det kan också bli 

kassar, väskor, förkläden, grytlap-
par, lapptäcken och annat. Att 
sticka tycker jag också är roligt och 
det är lätt att ha med sig en stick-
ning.  
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Text: Christina Folkeson 
Bilder: Privata 

Ansvarsfullt förhållningssätt 
Så Anita ser till att använda året väl: 
sommartiden till att ta tillvara det 
trädgården kan ge - och vintertiden 
till att ta skapa nytt av tyger och 
garn. Nog kan man se det som ett 
ansvarsfullt förhållningssätt. 

Jag vill  
att saker ska 
komma till 

nytta! 
 

Anita 

” 
” 

 

År 2022 startade ”Ett rikare Sve-
rige” ett folkbildningsprojekt ”Ri-
kare Trädgård” i samarbete med 
Naturhistoriska riksmuseet. Ca 
17000 personer har hittills rapporte-
rat till projektet. Organisationens 
första feta slogan säger mycket: Allt 
du vill veta om biologisk mångfald 
i trädgården – samlat på samma 
plats. Projektet ligger under FOR 
som står för ”Fritidsodlarnas riksor-
ganisation.” Här vill man inspirera 
privatpersoner att gynna mångfalden 
på hemmaplan. Den sammanlagda 
ytan av Sveriges trädgårdar motsva-
rar Blekinges yta.  
 
Undertecknad har naturligtvis goog-
lat på Rikare Trädgård och funnit all 
information som mycket trevlig, 
enkel att ta till sig och med bra illu-
strerade instruktioner m.m. För var 
och en med ett uns av intresse för 
trädgård kan jag varmt rekommen-
dera en fikapaus med en stunds läs-
ning där.  

Optimalt för vilket liten trädgård 
som helst är en damm. Den kan vara 
så liten som en nedgrävd balja till 
flera kvadratmetrar. Även den 
minsta är oerhört uppskattad av allt 
som lever. En person som anlagt en 
pytteliten damm fann att en s.k. 
skräddare hade hittat dit dagen efter! 
 
Kanske har dina småbarn växt från 
sandlådeleken, men sandlådan finns 
ändå kvar. Två förslag. Magra ut en 
del av din gräsmatta och så i en påse 
ängsfrö eller två. Redan där har du 
minst två vinster. Du slipper ha en 
kattoalett på din tomt, du slipper 
klippa gräset på ängen och du kan 
glädjas åt fler och fler sorters blom-
mor för varje år. Om det här med att 
anlägga en äng står förstås i ”Rikare 
Trädgård”.  
 
Nästa förslag. Har du en solig, gärna 
vindskyddad plätt eller backe, kan 
du transportera sanden dit. Låter den 
bara ligga och vartefter kommer du 

se insekter som hittar dit i stället för 
att de bygger bon i sättsanden vid 
eventuell plattläggning. Sandbin 
kommer du troligtvis se. Det finns 
ca 60 arter i Sverige, varav 23 är 
rödlistade. Tillsammans kan vi 
rädda lite rödlistade arter. Lycka till!   

Projekt insekt - Rikare trädgård 

Tinnerö Eklandskap utanför Linköping 

Text: Ulla Landqvist 
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ÄNGBY   

GÅRDSBUTIK &  CAFÈ 

  I  BJÖRKVIK 
 

Café med hembakat, goda mackor  
och lättare lunch! 

 

Butikshörna med fårskinn,  
Hantverk, Garn och Ull.  

 

Stor Loppis där du kan göra fina fynd.  
 

T.o.m. Midsommar: Fre - Lör 11-15 
Midsommar -Skolstart: Ons - Lör 11-16 

 

Obemannad butik med hembakat, ägg, 
sylt, saft och kött från gården, samt  

mycket annat till hushållet.  
Öppen  varje dag 6.00 - 22.00 

 

Välkommen! 
070 2377796 

  

  

   
 

Fillers och Botox-behandling 
Trådlyft med V-softlift 

alternativ till kirurgisk ansiktslyft 
                                             

Certifierad klinik 
 

Välkommen! 
Överläkare Dr Christian Vojin 

 

Bokning tel 0705-52 33 63 
Krickavägen 14, Kolmården 
E-post - ambuso@telia.com 

Kolmårdens 
Privatklinik 
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Röd Panda 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Marmorbruksmuseet och Naturutställningen 

Från maj till september lördagsöppet 12 - 15 

22/6 - 4/8 tisdag 9 - 12, onsdag till söndag 11 - 16,  
måndagar stängt  
 

7 - 8/9 Östgötadagarna: aktiviteter vid muséet,  

verkstäderna öppna 11 - 15. Önskas guidning kontakta 
Åke Wintenby 070-619 20 01 alt. wintbys@gmail.com  
 

Hembygdsföreningens arkiv, under Coop  

Onsdagar 10 - 12. Första onsdagen i månaden  
även 17-19 (stängt i juli)  
 

Sommarkväll vid Långa Längan sönd. 2/6 från kl. 16 
 

Kyrkkaffe söndagen 23/6 vid Ödekyrkan 
 

24 - 25/8 Svintuna marknad med lotteri och  

aktiviteter i smedjan 
 

    Välkommen! 

Krokeks Hembygdsförening 
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Ägare och personal 
Ägare till restaurangen är Sissa 
Persson Maresch och Magnus Pers-
son. Kocken heter Fredrik Jardmark. 
 
Sissa, som är född i Västervik, flyt-
tade till Kolmården 1974. Hon har 
arbetat som maskör/perukmakare i 
30 år som frilans både på teatrar och 
i filmproduktioner i Sverige och 
internationellt. I Astrid Lindgrens 
Värld har hon byggt upp mask- och 
perukavdelning, där hon var ansva-

rig i 19 år. Man kan också nämna att 
hon arbetat med ett 20-tal USÖ-
produktioner ( Ung scen Öst, Östgö-
tateatern).  
 
”Men min hobby är keramik”, på-
pekar Sissa,  ”och mina alster  går 
under benämningen Oddpot by 
Sissa. I trädgården finns en liten 
bod där jag visar en del av det jag 
gjort. Alla tallrikar och annat pors-
lin i restaurangen har jag också 
tillverkat.” 

Magnus är uppvuxen i Åby och 
Norrköping och har varit egen före-
tagare och säljare i IT-branschen. 
 
Fredrik har varit kock i hela sitt yr-
kesliv och har arbetat på många re-
stauranger både i Sverige och utom-
lands. Dit hör den enstjärniga re-
staurangen Lux i Stockholm. På Stu-
rehof var han kallskänkschef. 
 
 

Missionshuset i ny skepnad -  
Restaurang Lilla Gula 

I maj kommer en ny restaurang att öppna i det gula Missionshuset vid Sjöviksvägen. 
Namnet kommer att vara Lilla Gula. Där erbjuder man café, kök och bryggeri.  

Magnus, Fredrik, Catarina, Carina och Sissa Sissas konstverk - ”Urjordingar” i lera.  
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Lokalen 
Lokalen är i stort sett oförändrad, 
men en del är nytt. Bland annat kan 
man se ett väldigt vackert golv, som 
kommer från Afrika. 
 
En ny öppen spis är murad. På po-
diet längst in i lokalen finner man 6 
stycken urjordingar i lera med ar-
rangemang i. Dessa är tillverkade av 
Sissa. Baren är klädd med samma 
material som finns i golvet. 
 
På väggarna kommer det då och då 
att finnas konstutställningar som 
gästerna kan njuta av. Konstnären 
till invigningen heter Sanna Koosz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Verksamhet 
Restaurangen kommer att vara öp-
pen onsdag-söndag  kl. 9.00-22.00 
under hela året. För hantverkare ska 
det finnas möjlighet att äta frukost. 
Dagens lunch finns under vardagar 
och a la carte serveras från 17.00. 
Fredrik kommer att kunna sälja mat-

lådor under eftermiddagarna när det 
finns lunch över.  
”Jag kommer att arbeta mycket med 
husmanskost. Leif Mannerström har 
skrivit en bok, som heter Husmans-
konst, och denna devis hoppas jag 
kunna leva upp till. Halvfabrikat 
kommer ej att finnas. Jag kommer 
att laga all mat från grunden.” 
 
Drycker 
”Öl och vin kommer att kunna ser-
veras. På andra våningen finns det 
ett ölbryggeri med en finess, som vi 

troligen är ensamma om”, berättar 
Magnus. ”Direkt från tankarna går 
ölet till pumparna i restaurangen.”  
 
Det kommer också att finnas andra 
ölsorter, bland annat från Potum, 
som har sitt bryggeri i Strömsfors. 
 
”Välkomna till Lilla Gula! Vi kom-
mer att ta väl hand om er”, hälsar 
Sissa, Magnus och Fredrik. 

Text och bild: Gunnar Kryger 

Det exklusiva golvet passar väl in med inredningen i övrigt. Spisen intill baren där Fredrik serverar. 

Magnus demonstrerar den fina anläggningen på övervåningen. 
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Dagens ros! 
FIN SERVICEANDA 

 

Dagens ros går till Wille på Mekonomen i Krokek som 

alltid ställer upp när det strular med bilen och hjälper oss 
att serva bilen i kördugligt skick, och alltid med ett stort 

leende på läpparna. Det är guld värt!  
 
       

Familjen Österman har skickat in rosen, men flera Kolmårdsbor 
har hört av sig och stämmer in i lovorden! Wille och grabbarna i 
verkstan gör livet lite lättare när det blir problem med bilen!   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Önskar Kolmårdsnytt 
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Elektriska balanscyklar 
Kolmårdsnytt brukar försöka upp-
märksamma nya företag i Kolmår-
den. Den här gången har vi besökt 
ett relativt nystartat företag (sept. 
23) som säljer elektriska balans-
cyklar för barn i åldrarna 3 – 12 år. 
Företaget E-Balance, som är ett ak-
tiebolag, drivs av Julia Nilsson och 
Filip Solmell, Krokek. 
 
Cyklarna av fabrikatet Amped, kom-
mer ursprungligen från Storbritan-
nien. Cyklarna säljs i 3 st storlekar 
passande barn mellan 3 – 12 år. 

E-Balance 

 Webshop 
Företaget fungerar idag som en 
webshop från deras hemsida på nä-
tet (e-balance.se). Men man kan 
naturligtvis besöka Julia och Filip i 
Krokek och titta/provköra. Kontakt 
via mail: info@e-balance.se.   
 
I dag har både Julia och Filip andra 
jobb, men ambitionen är att företa-
get ska expandera och utvecklas så 
att det blir till en huvudsysselsätt-
ning. 
 
Vad i hela världen är då en elekt-
risk balanscykel? 
 - Den kan enklast beskrivas som en 
avancerad eldriven barncykel, be-
rättar Filip, tänkt som ett insteg för 
barn att snabbare nå nästa nivå när 
det kommer till balanskontroll. Man 
behöver ju inte hålla koll på tram-
porna bland annat! Sedan är det ju 
naturligtvis en superkul leksak.  
 
Hastighet från 6 – 11 km/h till 12 – 
20 km/h beroende på storlek. Batte-
riet består av ett litiumbatteri 
(avtagbart) av samma modell som 
till sladdlösa handverktyg. Det inne-
bär i sin tur att det alltid kan finnas 
ett laddat batteri att byta till. 
 
”Testförare” 
Vid besöket demonstrerade ”test-
förarna” Lilly 3 år och Melker 6 år, 
på ett helt övertygande sätt fördelar-
na med den fria rörligheten. 

Text och bild: Christer Johansson 

Julia Nilsson och Filip Solmell 

Glada testförare Melker och Lilly 

mailto:info@e-balance.se
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Jag tar mig via schaktmassor och 
stenskravel upp till Britt-Maries 
stora äldre hus. Det är för stort och 
lägenhet lockar inte. Ett enplanshus 
är på gång.  
 
– Riktigt lika fin utsikt får jag inte i 
det nya, säger hon.  
 
Vi går runt och jag konstaterar att 
hemmet är fullt av fina intressanta 
tavlor. Alla som Britt-Marie målat 
är i olja. Samtliga övriga tavlor är 
skapade av vänner och släkt till fa-
miljen. En mycket estetisk vänkrets 
med andra ord.  

Råkade födas i Visby 
Men vi börjar väl från början. Britt-
Maries pappa var kapten i flottan. 
Vintern 1942 var den kallaste i man-
naminne och andra världskriget ra-
sade inte långt från Sverige. 
 
– Jag tror mamma ville fira jul med 
pappa på Gotland, men sedan gick 
det inte att åka tillbaka till fastlandet 
varken med båt eller flyg. Därför 
råkade jag födas i Visby och där 
blev vi kvar några månader.  
 
I skolan var jag absolut inte duktig 
som mina äldre syskon, men tre 

stora A (högsta betyg) hade jag. Det 
var i teckning (i dag bild) och 
syslöjd (idag textilslöjd) och väl-
skrivning (ämnet har utgått).  Min 
äldre syster läste högt för mig så jag 
klarade mig ändå, säger Britt-Marie 
och skrattar vid minnet… 
 
Fick arbeta som 14-åring 
Det var andra tider då. Som fjorton-
åring fick jag åka och ta hand om 
fyra barn mellan tre och tolv år i en 
konstnärsfamilj i Småland. De hette 
Wikström. Där handlade inte livet så 
mycket om pengar. Man bytte helt 
enkelt saker och tjänster med 
varandra. Det var mannen, Sture, 
som lärde mig laga billig enkel mat 
som raggmunk och kroppkakor.  
 
Jag fick sköta om och elda i spisar, 
kaminer och kakelugnar. Jag fick till 
och med hugga ved. När familjen 
åkte till Spanien 57-58 fick jag följa 
med. Barnen behövde tillsyn även 
där. 
 
Kommenderades att måla 
Jag var faktiskt också behjälplig i 
deras konstutövande. Han gjorde 
stora installationer ibland hela väg-
gar i publika byggnader. De såg att 
jag hade talang och jag kommende-
rades att måla, men även att läsa. 
Jag som inte trodde att jag klarade 
av att läsa en hel bok, men det 
kunde jag!   
 

       Britt-Marie Hagander - design och olja  

Olja 

Olja Britt-Marie Hagander med garnprover och en skiss till en ryamatta 
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Träffade Stig 
Mannen gav mig en bunt böcker 
som han ville att jag skulle ta mig 
an. Fogelströms böcker om Stock-
holm kan det ha varit. Sture Wik-
ström såg till att jag fick gå på Folk-
högskola i Gamleby. Där träffade 
jag Stig, min blivande man. Jag 
måste berätta om Stigs pappa. Han 
var mobil snickare. Han cyklade 
omkring med en vagn bakom cy-
keln med alla sina verktyg i. Han 
byggde hus under sådana omstän-
digheter!  
 
Konstfack 
Så småningom sökte jag och kom in 
på Konstfack, med inriktning på 
textilt skapande. Jag bodde hos en 
familj på Lidingö. Först cyklade jag 
till Gärdet där skolan var då, men 
på vintern liftade jag. Jag betalade 
genom att vara barnvakt när de ville 
gå på bio osv.   
 
Konstfack fick in beställningar. En 
var att göra ett mönster till vaxdu-
kar. Mitt mönster blev utvalt! Tänk 

Skiss till tunika  

Björkskog 

Skiss 

Olja 

när jag sedan gick in i en affär och 
såg stora vaxduksrullar i olika färg-
ställningar och visste att det var jag 
som designat dessa. Då kände jag 
mig stolt! Mönstret var små löv i 
diskreta färger. 
 
Jag frågar om hon haft några utställ-
ningar?    
 
– Jag har aldrig fokuserat så mycket 
på det, men visst har jag haft en hel 
del utställningar. På Östgötadagarna 
har jag haft både i Svintuna kvarn 
och här hemma. Jag har haft på Et-
tans café och Wallbergs ekipering i 
Söderköping bla.   

Speciallärare 
Egentligen ville jag ju bli textillä-
rare, men det gick inte med två små 
barn när den enda skolan låg i Upp-
sala. Då läste jag till förskollärare 
istället och senare till speciallärare 
till funktionshindrade barn.  
 
När jag tackat för en mycket trevlig 
stund och traskar ut mellan jordhö-
gar och en grävmaskin tänker jag på 
alla tavlor. Det blir inte helt lätt att 
välja vilka som får hängas upp i nya 
huset.  

Skiss vävprov i munkabälte 

Text: Ulla Landqvist 
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073-417 27 26 

 

Ring/SMS:a för att boka tid 
Mobil 0705-505992 
Rågvägen 6  
Välkommen! 

Massage  
Laserbehandlingar  
Företags massage  
Idrottsskador 
Rygg & Nack besvär 

Patric Stubbe  
dipl.massör 
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Norrköpingsbygdens Rödakorskrets 
har haft sin första gemensamma 
kretsstämma i Krokek på Valhalla-
Träffpunkt. Mötet var mycket välbe-
sökt och många ville lyssna på vad 
Svenska Röda Korsets ordförande 
Anna Hägg Sjöqvist hade att berätta. 
 
Att Röda Korset behövs mer än nå-
gonsin har väl inte undgått någon! 
Det blev ju i huvudsak kvinnornas 
uppgift att ställa upp och hjälpa till i 
kriget bakom fronten, både i andra 
länder och här hemma. Exempel på 

detta är ju arbetet med utväxlingar 
av individer, vita bussarna, bryta 
isolering, häktesbesök och låna ut 
utrustning av olika slag. Ja insatser-
na är och har varit oändliga.  
 
Agenda 2030 har som mål att verka 
för ett medmänskligt samhälle i en 
hållbar värld. Röda Korset träder in 
vid kriser, katastrofer och väpnade 
konflikter. En krisberedskapsplan 
håller på att utarbetas för Norrkö-
pingsbygdens Rödakorskrets. 

Kretsen jobbar hela tiden för att få 
fler frivilliga engagerade bl.a. via 
foldrar och hemsidor för att visa vad 
Röda Korset står för, digitalisera, 
utbilda och utvärdera. Men allra 
viktigast är alltid de personliga kon-
takterna. 
 
Tack snälla Anna för ett mycket 
intressant anförande och vi får alla 
hjälpas åt i en orolig värld! 

Kretsstämma i Norrköpingsbygdens Rödakorskrets 

Anna Hägg Sjöqvist Svenska Röda Korsets ordförande, Inger Karlsson Kolmårdens rödakorsgrupp  
och Karin Jonsson Norrköpingsbygdens Rödakorskrets ordförande  

Text och bild: Louise Tottie Gustafsson 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Under våren har Uttersbergsskolan 
haft en liten invigningsfest i det ny-
öppnade biblioteket för eleverna. Nu 
är skolan ansluten till kommunens 
lånesystem. Alla elever har fått en 
egen streckkod och lär sig att själva 

registrera  när de lånar och lämnar 
tillbaka böcker. Skolan har också 
satsat på att köpa in nya, lockande 
böcker.  
 
De fyra arbetslagen har varsin veck-
odag då de disponerar biblioteket. 
Gunilla Blomstrand, som tillhör 
Druvans arbetslag, är biblioteksan-
svarig. Hon har nu ordnat hyllorna 
med färgmarkeringar. På det sättet 
är det lätt att hitta böcker som är 
lagom svåra. Här finns allt från bil-
derböcker till kapitelböcker, men 
också gott om faktaböcker. Man 
hoppas nu på än mera läsglädje i 
skolan. Barnen mår väl både av 
egna lugna stunder och stunder av 
högläsning. 

Mera läsglädje 
 

Bild och text: Christina Folkeson 



 

 16 

KOLMÅRDSNYTT   nr 2, 2024  

 

Nya Sjöstugan  

 

Kolmårdsnytt har varit på besök på 
Nya Sjöstugan vid ett par tillfällen. 
 
Vid besöket på Påskaftonen var det 
en gemytlig stämning i restau-
rangen. Alla var så glada och posi-
tiva till satsningen på den nya året- 
runtrestaurangen! Inredningen av 
övervåningen är ett lyft med smak-
full möblering. Så fint att det finns 
möjlighet att hyra våningen för 
enskilda tillställningar. Bara be-
römmande ord även av maten! 
 
Serveringspersonalen som anställts 
är så gott som alla boende i 
Kolmården, vilket är positivt för 
vårt samhälle. Kolmårdsnytt pra-
tade med några av dem och de var 
mycket nöjda med jobbet.  

Stor succé för Nya Sjöstugan som startade sin verksamhet lagom till Påsk! 

Robin och Maria, delägare, son och mor 

Arvid Lygrell 

Familjen Ringqvist  
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Text och bilder på personerna på 

första sidan: Monica Tilly Fritzell.  

Övriga bilder: Gunnar Kryger 

Vid Kolmårdsnytts andra besök, 
en torsdagskväll en månad senare, 
tog Robin emot vid disken, glada 
gäster satt vid borden, personalen 
servade och kocken stod i köket. 
Precis som det ska vara! 
 
Nu återstår att Kolmårdsborna och 
turister hittar till restaurangen un-
der hela året. För stadsborna bör 
det också vara en fin tur till Nya 
Sjöstugan med utsikt över Bråvi-
ken, en njutbar paus i skön miljö!  
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Boktips för sommarläsning!  

 
 
Callum Bloodworth kommer  
med en ny roman i mitten av juni,  
Sommardagar i kollektivet. Den  
handlar om Stina Nilsson, som är  
en av sex vänner som startade  
Kollektivet. Det är inte många kvar  
nu och nu tycker Stina att hennes  
tid med snart är slut, men först vill  
hon rädda Kollektivets framtid och vårda  
den dröm som en gång startade det. En fin  
feelgoodroman om drömmar, kärlek och vänskap. 

Om man istället är sugen på lite mer  
spänning kan kanske A.J. Finn’s nya  
thriller passa. Slutet på historien är  
den andra boken av författaren som  
släpps på svenska, den första hette  
Kvinnan i fönstret och var väldigt popu- 
lär för några år sen. I Slutet på historien  
får Nicky Hunter ett meddelande från sin  
vän Sebastian Trapp, han skriver att han  
kommer vara död om tre månader och  
han vill att Nicky ska skriva hans memoarer.  
Nicky försöker väva ihop trådarna i Sebastians liv,  
när det plötsligt dyker upp ett lik i familjens koifiskdamm. 
Det förflutna är inte borta, det bara väntar…Vad hände 
egentligen med Sebastians första fru och son, som  
försvann en nyårsafton för 20 år sen? 
 
 
I början av maj kommer äntligen  
Holly Jacksons prisade ungdoms- 
thriller ut på svenska. I En duktig  
flickas handbok i mord får vi stifta  
bekantskap med den 17-åriga true  
crime-entusiasten Pip Fitz-Amobi  
och hennes jakt efter sanningen.  
Det har gått fem år sedan skolflickan  
Andie Bell mördades av Sal Singh. Fallet är avslutat, 
polisen vet att det var han. Alla i småstaden Little Kilton 
vet att det var han. Alla utom Pip. Hon kände Sal när hon 
var liten och han var alltid så snäll mot henne. Hur skulle 
han kunna vara en mördare? 
 
 
Skejttrubbel och kärlekstrubbel, skriven  
av Sophia Larsson, får vi träffa Ella och  
Biggan. Egentligen är allt Biggans fel.  
Om inte Ellas tantbästis hade fått för sig  
att det var en massa saker hon behövde  
testa innan hon blev för gammal, skulle  
inte hon och Ella ha cyklat till skejtparken,  
träffat världens snyggaste kille och helt plötsligt tagit på 
sig uppdraget att lösa ett mysterium. För vem är det 
egentligen som har förstört skejtparken inför sommarens 
viktigaste tävling? Vem har klottrat hotmeddelanden på 
rampen? Och hur kan en kille med lockigt hår och sneda 
framtänder vara så himla söt? Ja, hur ska detta sluta? 
 
 
I mitten av maj kommer Det spökar på  
äventyrsbadet skriven av Joanna André.  
Det här är historien om en helt vanlig  
familj. Eller helt vanlig är den kanske  
inte. Mamma är pinsam och skrattar för  
ofta och för högt. Pappa är tankspridd  
och klantar sig nästan jämt. I alla fall  
tycker Alma och Harry det. I alla fall så  
ska familjen åka till ett av Sveriges största äventyrsbad. 
Men när de kommer fram visar det sig hända mystiska 
och märkliga saker på badhuset. Harry och Alma tittar på 
varandra: Här finns ett mysterium att lösa!  

   . . .  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Glad sommar önskar Krokeks Bibliotek. 
 

Under sommaren har vi ändrade öppettider och dessa 
kommer gälla mellan 1 juni till 31 augusti. Under den 
perioden kan vi även erbjuda längre lånetid på våra  
egna medier. Vill du ha sommarlån ordnas detta i  
disken när du besöker oss. 
 

Sommaröppettider 2024 
Mån – Stängt 
Tis – 13-18 
Ons – 10-12, 13-16 
Tors – 10-12, 13-16 
Fre - Stängt  
 

Meröppet 
Alla dagar 7-22 
 

För att använda Meröppet ska du ha skrivit på ett  
avtal hos oss, och ha ett lånekort. Kom in till biblioteket 
för mer information. 
 

Som vanligt lämnar vi er med lite tips på nya böcker  
ni kan läsa under sommaren! 
 

Händer på biblioteket 
 

• 27 maj – Blir det ”Sommarkul!” tillsammans med  
Babysången Orrekulla, Kolmårdens Familjecentral 
och Svenska Kyrkan. Vi kommer hålla till på Orrekul-
lagården. Det kommer bjudas på fika, lek, dans, sång 
och bokrea. Föranmälan via Familjecentralen. Mer 
info finns på våra sociala medier och på biblioteket. 

 

• I sommar kommer vi tyvärr inte att ha 
”Sommarboken”, vi vet att detta har varit uppskattat 
men besparingar gör att vi inte kan erbjuda det i år. 
Men vi har lite annat som kommer ske under somma-
ren istället. Bland annat en sommarutmaning, pyssel, 
tipspromenad, bilderboksbio m.m. Info kommer upp 
på biblioteket i början av sommaren. 

 
Vi önskar er en fin lässommar! 
/Fanny och Malin på Krokeks Bibliotek 

Information från Krokeks Bibliotek

Skönlitteratur 

Ungdomsbok 

9-12 år 

6-9 år 
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Boksläpp 
Titel:   På en bädd av rosenblad 
Författare:   Therese Renåker 
Förlag:   Eget 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Söndagen den 17 mars 2024 kl. 
11.00, släppte Therese Renåker från 
Krokek i Kolmården, sin tredje bok. 
Evenemanget gick av stapeln på 
Stavsjö Krog. ”Alla var där”, som 
det brukar heta om bättre tillställ-
ningar. Det var med andra ord 
knökfullt kring de smakfullt dukade 
kaffeborden, där specialbeställda 
vaniljbullar från krogens kök tro-
nade på fat på fot. Vaniljbullar till 
kaffet skulle det vara, sa författaren, 
för bullbaket går som en allestädes 
närvarande doft genom bokens si-
dor, och till och med ett recept på 
vaniljbullar finns med i boken.  

Njutbar läsning 
Det lär vara en sinnlig, njutbar läs-
ning, förstår vi, när författaren bju-
der på högläsning ur några inle-
dande sidor ur boken.  Trädgårds-
älskare tycks också få sitt lystmäte 
av blommor och dofter, som även 
icke-nördar kan känna behag av. 
Boken är tänkt att njutas av och be-
röra rakt igen de 500 sidorna, så ta 
god tid på er läsare! 
 

Handlingen börjar med ett möte 
mellan en äldre kvinna, Aino och en 
yngre, Annikki. Aino hittar Annikki 
sovande i rosenträdgårdens ham-
mock, och mötet blir en chock som 
utvecklar sig i en riktning, som den 
ena aldrig kunnat ana men den 
andra väntat på en livstid. 
 

Nå läsarens hjärta…  
”Denna tredje bok innehåller myck-
et av Therese”, säger hon. De första 
böckerna har lite mindre av mig, 
men visst finns en del av mig där 
också. Therese skriver för att be-
röra, och med utgångspunkt i var-
dagslivet vill hon visa på att det 
stora finns i det lilla. Ambitionen är 
att bokens budskap ska nå läsarens 
hjärta och lämna kvar en varm 
känsla i kroppen.  

Therese är född 1969 och är upp-
vuxen i Malmö, men bor sedan 
snart 30 år i Kolmården med man 
och barn, och av hennes skånska 
ursprung hörs inte en gnutta. Hon 
hälsar med avslutningsorden: ”Läs 
med hjärtat, njut med hela kroppen 
och alla sinnen!” 
 

       Text och bild: Monica Tilly Fritzell 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PS/ Ett delikat bokmärke följer med 
boken! Det där lilla extra som be-
själar hela upplevelsen! Jag ser 
fram emot att läsa ”På en bädd av 
rosenblad” med hoppfull nyfiken-
het. /DS 
 

 

Titel:     Vandra i Kolmården  
Författare:   Lovisa Bergström  
            Adam Rindeskär 
Förlag:    Calazo 
 

Här är boken om ni vill få lite 
tips om olika vandringar i 
Kolmården. Den innehåller 
vandringar runt Sörsjön, 
Näkna, Ågelsjön, Åby, Jursla, 
Stavsjö, Älgsjöarna, Kvarsebo, 
Krokek, Nyköping och Näver-
kvarn. 
 
I boken får du inte bara tips om vandringar i Hem-
bygden, utan också om händelser i Kolmårdens 
historia. Boken är försedd med fina bilder och kar-
tor. Varje karta är försedd med en QR-kod så du 
kan följa de olika vandringarna i telefonen. 
 
Det finns också beskrivning på vandringar med 
olika längd och svårighetsgrad, alla med informat-
ion på nåbarhet med kollektivtrafik och bil. Jag 
rekommenderar varmt ”Vandra i Kolmården”! 
 

  Trevlig läsning! Margaretha Backström 
 

Titel:  Fosterunge 
Författare:  Mona 
Förlag:  Uggleskytten 
 

Det här är en självbiografisk berättelse 
av en 95-årig kvinna, Mona-Lisa Gus-
tavsson. Hon bodde i Kolmården fram 
till 2023, då hon avled. Boken gavs ut 
2021.  
 

Hon blev moderlös i 2-årsåldern, då hennes mor avled i 
TBC. Mona-Lisa hamnade som fosterbarn hos en familj på 
den östgötska landsbygden. Fosterföräldrarna var bra, men 
av omgivningen fick hon ständigt höra att hon var en foster-
unge och inte hörde till dem. Det gav henne en uppväxt med 
lågt självförtroende, som hämmade hennes liv, trots att hon 
klarade sig bra i skolan. Hon fick hjälpa till med sysslor både 
före och efter skoltid och det var inte mycket tid för lek.  
 

Som knappt 16 år blev hon våldtagen av fostermammans 
bror, som var 10 år äldre. Hon vågade förstås inte berätta om 
det, men det uppdagades småningom, eftersom det visade sig 
att hon blivit gravid. Barnet blev bortadopterat och ingen 
frågade Mona-Lisa vad hon ville. Ett strävsamt liv väntade 
och det tog många år innan Mona-Lisa kunde känna att hon 
var värdefull.   

Två Boktips 

 

 

Monica Tilly Fritzell 
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            Välkommen som medlem i  
    SPF Seniorerna Bråviken i Kolmården 

 

• Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med 234 medlemmar.  
 

• Som medlem får du förutom gemenskap och  

aktiviteter en hel del förmåner, samt vårt tidning Senioren.  
 

• IT-Café, canasta, linedans, stavgång, vinprovning,  

sommarcafé med utflykter samt resor är några av  
våra aktiviteter. Vi har trevliga månadsmöten med  
underhållning och/eller nyttig information. 

 

 
 

 

 

Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in på vår   
hemsida: www.spfseniorerna.se/braviken-kolmarden,  
eller ring: Ordförande Per Adler 070-646 42 78  

  Vice Ordförande Mats Winell 070-875 18 47  

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Söndagar: Alla sammankomster är kl.16 . Från och 
med 30/6 till 1/9 inbjuder vi till Sommargemenskap  
på altanen. Vid regn inomhus. Alltid servering.  
Info på affischer, predikoturer och Facebook.  

 

Onsdagar: Första ons/mån kl.14, övriga kl.18,  Bön för 
Kolmården och vår värld. 
 

 
 
 
 
  

 
 
 

 
 
 

 

 
 

Kristen tro - något för dig? Vill du samtala med någon? 
Kom till någon av våra samlingar eller hör av dig. 
Kontakt: Margaretha Ericsson 070-6330640   

            info@sjovikskyrkan.se 

 

              Munkvägen 7, Krokek 

 

      PRO Krokek 

             Välkommen som medlem! 

I vår förening är vi c/a 150 medlemmar 

         Religiöst & politiskt obundna 
 

Förmåner som medlemstidningen, 
Fonus försäkring, rabatt hos Qstar Bilisten Pump 
info Kenth Johansson 073-041 60 52 

Aktiviteter se hemsidan pro krokek & sms  
Vårt kansli är öppet fredagar kl.10-12 

E-post krokek@pro.se 

 

Krokeks Scoutgård 
  

Syrénvägen 35 
 

Scoutgården kan  hyras för  
möten eller familjefester 

 

Sittplatser och porslin för ca 70 personer 
Nyrenoverat kök 

 

Kom och lyssna  
till SÅNG  

och MUSIK vid  
Sandviksbryggan  

  11 juli kl. 19! 
 
 

       VÄLKOMMEN! 
 

Kontakta Åsa 073 339 



 

 21 

KOLMÅRDSNYTT   nr 2, 2024  



 

 22 

KOLMÅRDSNYTT   nr 2, 2024  

 

 

Utöver Dans kring Midsommarstången  

till levande musik finns: 

Servering av kaffe/läsk med våffla  

alternativt hembakat.  

Korv och hamburgare.  

Loppis - pilkastning - fiskdamm -  

bollkastning - lotterier för barn -  

hoppborg - blomster och mycket annat. 

Midsommar i Kvarsebo 
  

Klintvallen fredag 21/6 13.30 
           

                           
 
 
 
               Välkomna önskar Kvarsebo IK 
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En vecka i Kvarsebo 
I Kvarsebo händer det mycket! 
Jag minns en sommargäst i Kvar-
sebo som bodde i Stockholm. Hon 
sa en gång att ”I Stockholm händer 
det inget, jag åker ner till Kvarsebo, 
för där är det så mycket roligt som 
händer.” Jag kan bara hålla med. 
Jag var orolig när jag skulle gå i 
pension i år, hur jag ska få dagarna 
att gå, men bor man i Kvarsebo så 
är det inga problem. 
 
Måndagen startar med en härlig 
timmes Yoga vid Yoga Ekan. Där 
är det fullt program hela veckan. 
Avslutade kvällen med ett styrelse-
möte i Kvarsebo Hembygdsför-
ening. En förening som tar väl hand 
om kultur och historia i byn med 
omnejd. Ett digert program är fram-
taget för hela året. 
 
Tisdagen var det PRO Kvarsebo 
som anordnade möte och  Senior-
shopen som säljer kläder var in-
bjudna. Jag tillsammans med flera 
fick den stora äran att få delta som 
mannekäng. Många fina kläder att 
shoppa för både damer och herrar. 
Vi gick glada därifrån med fyllda 
påsar. Denna förening har ett fram-
taget program för årets aktiviteter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Onsdagar åker ett gäng damer 
upp till Råsslabadet och tränar vat-
tengympa med Anneli Karlsson 
som ledare. Denna dag var även 
Sofia Jarl tillsammans med en med-
arbetare ute i Kvarsebo på en träff. 
Det är viktigt att byn visas så att 
kommunen förstår de behov av un-
derhåll och utveckling som finns 
även på landsbygden. På kvällen 
var det Byaråd där kollektivtrafiken 
diskuterades, fyra personer kom 
från Regionen/Östgöta trafikutskott. 
Oron finns att inte Kvarsebos behov 
omhändertas och att våra inskickade 

Så kom fredagen då Kvarsebo 
Kultur arrangerade teater på Christi-
nagården. Kristina Lugns lätt ab-
surda komedi om ”Rut&Ragnar” 
roade oss. Det var Östgötateatern 
som stod för uppsättningen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Och ännu mer aktiviteter…  
Samtidigt med flera av dessa aktivi-
teter var det pingis på Klintvallen 
både tisdag och fredag. Gubbgympa 
på måndagen, balansträning på tors-
dagen, ungdomsgård på fredagen. 
Vill man köra egna tider så kan man 
löpa eller gå i fina spår på Klinten 
eller träna på utegym vid Klintval-
len och mycket mer därtill. Roligt 
att pingis har tagits upp av Kvar-
sebo IK och blivit en omtyckt akti-
vitet för både vuxna och barn. 
 
Förenings– och kyrkagenda 
Det är tur att Göran Bjarnegård hål-
ler ihop månadsaktiviteterna och ett 
”Förenings- och kyrkagenda i Kvar-
sebo” ges ut per månad så man har 
koll på allt som händer. 
 
Annika Rydberg, en glad  
Kvarsebo-bo har skrivit och tagit bilder 

förslag på lösningar inte beaktas. 
Men vi slutar inte kämpa. 
 
Torsdagen hade kyrkliga syföre-
ningen bjudit ut alla andra syföre-
ningar i Kolmårdens församling till 
Kvarsebo/Christinagården. Jan Mo-
berg, ordförande i Hembygdsför-
eningen, berättade om kyrkans 
historia och Göran Bjarnegård un-
derhöll med skönsång därtill. Irene 
Gustafsson, ordförande i kyrkliga 
syföreningen,  visade kyrkliga tex-
tilier och berättade om deras söm-
nad mm. Vi hade bakat västerbot-
tenpaj, gjort sallad och härligt bord 
med ”Sju sorters kakor” (det blev 
fler än sju sorter) som vi åt med 
glädje.  Ett roligt lotteri blev efter-
middagens avslutning. 
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Bil - service mm 
 

JR MotorPerformance 
Jörgen Svensson Sandviksvägen 57 
Tel. 011-10 12 62  
info@jrmotorperformance.se 
Underhållservice, reparationer, 
motoroptimering, däckservice 
 

KROKEKS BILVERKSTAD, MEKONOMEN 

Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Wille Haglund 011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Bilverkstad som servar alla bilmärken 
Däckverkstad   

 

KROKEKS KIOSKEN (Bilistenmacken) 
Sjöviksvägen 93, Tel: 011-39 14 64 
krokekskiosken@outlook.com  
Full verkstad, tvätthall, däckhotell, släpvagns- 
uthyrning, div. biltillbehör, present o leksaksbutik, 
kiosk, korv, glass o mjukglass 
   

Bygg Snickeri Måleri Industri Entrepenad 
 

ANPROS AB 
Polisvägen 7, 618 30 Kolmården 
Tel: 011-39 19 75  www.anpros.se 
Försäljn., skärpning, specialtillv.  
av skärande verktyg; borr, fräsar  
försänkare mm för industrin 
     

ARÉNS Kakel och Klinker AB 
Nannavägen 14, 618 30 Kolmården 
073-417 27 26 
Allt inom kakel och klinker. 
 

BANDIKUT BYGG AB 
Sandviken, tel: 073-653 23 02 
anton@bandikut.se  
www.bandikut.se 
Allt inom bygg 
 

BJÖRN OHLINS FINSNICKERI 
Lilla Hantverkshuset 
Hamnbacken 6, Hantverksbyn Kolmården 
073-932 74 19, bjorn.ohlin55@gmail.com 
Möbelrenovering och reparationer av möbler  
och snickerier. Kurser i möbelrenovering. 
 

 BRÅVIKENS MÅLERI KB 
Sören Sörberg, Getå 17, 616 90 Åby 
073-832 06 79 www.bravikensmaleri.se 
Målning inne och ute, tapetsering, 
renovering, underhåll, nyproduktion 
rådgivning. Använd rotavdrag  
    

BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 1, 011-39 10 81 btik@telia.com 
Allt inom renovering, om- och tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn.) 
Vi utför entreprenadarbeten och 
Entreprenadtransporter 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Sandviksvägen 74, 618 34 Kolmården 
Tel: 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord   

GOLIAT DESIGN AB     
Listvägen 8 Strömsfors     Fönsterrenovering,  
Träreparationer, Nytillverkning.   Rotavdrag. 
Tel. 073-638 56 08, kari@goliatdesign.se 
 

Dekorationsmålning, Förgyllning, Färgsättning 
Tel. 070-209 69 19, lotta@goliatdesign.se 
www.goliatdesign.se      
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  
 

JIMMYS BYGG PLÅT 
Björnlundavägen 3, 618 330 Kolmården 
Tel: 072-339 80 40 
info@bygg-plat.se 
Allt inom plåtslageri, bygg, rivning 
 

JN BYGGTEKNIK AB 
Alfågelvägen 7, 618 35 Kolmården 
Tel: 070-335 52 26   
info@jnbyggteknikab.se    
Allt inom bygg  
 

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87     
www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 

KOLAB, Kolmårdens Utveckling AB (svb) 
Ordf Alf Gudtsfsson Älgstorp 1, 618 92 Kolmmården 
algstorp@telia.com 070-577 93 20 
VD Gunnar Casserstedt   073-068 37 00  
gunnarcasserstedt@hotmail.com    (svb)-bolag med 
fokus på hyreslägenheter för lokalt boende 
 

KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15 Kolm. Tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda inredningar  
till butiker, restauranger, övriga offentliga  
miljöer, samt möbler och köksinredningar   
 

KOLMÅRDENS MUR & PUTS  
Anders von Sydow, 070-277 33 73 
Valhallavägen 10, 618 30 Kolmården 
anders@kolmardensmurputs.se 
www.kolmardensmurputs.se  
 

PRODUKTIONSBOLAGET K AB 

Karl-Johan Pettersson, 070-652 31 28 
kj@khe.se  www.khe.se 
Snickeri, inredning och bygg 
 

SOLHAGEN Entreprenad&Hantverk AB 
Krokek Solhagen 618 92 Kolmården 
070-373 63 61, kontakt@solhagen.info 
Gräv- och markarbeten, husgrunder, avlopp,  
dräneringar. Vägunderhåll och snöröjning.  
Jord- och grusleveranser. 
 

 Djur och djurvård 
      

TROPICARIUM AB 
Tel 011-39 525 9, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar,  
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (Under COOP Krokek) 
618 30 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt och  
smådjur, samt tillverkning av halsband,  
koppel mm.  www.mixangels.com  
 

KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emelie Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården  
horsepro81@yahoo.se 
Professionell hundfrisör med allt inom  
pälsvård och frisering.     
 

KOLMÅRDSTASSAR 
Sarah Wallin Bååth, diplomerad problemhunds- 
konsult och hundinstruktör    Tel: 0768-91 89 69  
kolmardstassar@gmail.com, www.kolmardstassar.se 
Erbjuder hundkurser, beteendeutredningar  
och privatträning.  
   

El, Data, mm 
 

ANDERSSONS ELTEKNIK AB 

Andreas 0722-47 21 00 
info@anderssonselteknik.se 
www.anderssonselteknik.se 
Elinstallationer 
      

EL OCH FASTIGHETSTEKNIK I KOLM. AB 
Sjöviksvägen 22, Tel: 070-381 70 87 
elochfastighetsteknik@telia.com 
www.elochfastighetsteknik.se 
El, Tele, Data 
 

HALLQVIST EL-& AUTOMATIONSTEKNIK AB 
Tobias 070-249 60 67 tobbe@hallqvistel.se  
Julia 073-503 08 50 julia@hallqvistel.se 
Vi utför alla typer av elinstallationer.  
Renoveringar, Nybyggnationer, Projektering 
   

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström 011-39 123 2, 076-839 12 32 
bjorn@seniordata.se    
www.seniordata.se  
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag  
     

Friskvård, Hälsa, Skönhet, Hår 
 

APOTEKSGRUPPEN 
Sjöviksvägen 80, tel  011-39 29 20 
kolmarden@apoteksgruppen.se 
www.apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott  
 

EMELIES SKÖNHET grundat 2016 
Emelie Solmell  Krokek Klövervägen 8 
Boka på bokadirekt eller ring 070-669 16 19 
Olika behandlingar inom skönhetsvård. Kan ses  
på bokadirekt. Återförsäljare av hudvårdsprodukter. 
Webbshop www.emeliesskonhet.nu  FB, Instagram 
  

HÅRDESIGN  
Helena Lind, Frisör, tel. 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
   

KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
ambuso@telia.com  Tel. 070-552 33 63  
Certifierad klinik samt läkarutförd 
”Fillers och Botoxbehandling”,  
”Trådlyft med V-softlift” 

 

mailto:info@jrmotorperformance.se
mailto:krokeksbil@gmail.com
http://www.bravikensmaleri.se
mailto:elochfastighetsteknik@telia.com
http://www.elochfastighetsteknik.se
mailto:elochfastighetsteknik@telia.com
http://www.elochfastighetsteknik.se
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LIVETIKROKARNA 

Elin och Helen erbjuder: Personlig träning, gruppträ-
ning, löpträning och skogsbad i grupp och individuellt 
samt företagsträning/teambildande aktivitet.   
För mer info maila: livetikrokarna@outlook.com 
alt Facebooksida: Livetikrokarna 
 

SJÄLVFALLET SANDVIKSFRISÖREN 
Kristin Rask och Linda Svanström, Tel: 011-39 26 58 
Sandviksvägen 12, 618 34 Kolmården 
   

STUBBES PRAKTIK 
Rågvägen 6 Kolmården 
Tel. 070-550 59 92 
Massagemottagning: Patric Stubbe  
Dipl. massör med 20 års erfarenhet 
 

TRETTIO - 2 
Magnus Johnsson 0703-128799 
Eva Söderström 073-626 41 58 
info@trettio-2.se     www.trettio-2.se 
Hjärtlungräddning, D-HLR,  
första hjälpen, brandskydd. 
 

YOGA EKAN 
Kvarsebovägen 159, 618 93 Kolmården 
Angelica Elb Palmqvist 070-34 25 668 
yogaekanro@gmail.com    www.yogaekan.com 
Erbjuder olika former av yoga: Medicinsk, Kundalini, 
Hatha &Vinyasa. Går bra att använda friskvårdsbidrag. 
 

Glasmästeri, Bruksglas 
 

ANDERS APPELQVIST GLASMÄSTERI     
Sadelmakartorp, Timmergata, 618 93 Kolmården 
Tel 070-874 82 50 
anders@glasmasteri-kolmarden.se 
Bilrutor, uterum och fönsterrenoveringar  
 

KOLMÅRDEN DESIGN  
Bruksglas - Ateljé o Butik 
Klövervägen 4, Tel 0708-39 11 90 
olle@kolmardendesign.se 
www.kolmardendesign.se 
Ring om öppettider.      
 

Hotell, restauranger, caféer  
 

KILADALENS UTVECKLING AB (svb) 
Tintomaras väg 12, 618 95 Stavsjö 
Thomas Rodestrand Tel 070-591 55 70 
thomas.rodestrand@telia.com,  
Stavsjögården- kontorshotell nära E4an. Internet, 
pentry, nära till restaurang och övernattning.  
 

OSCARSHÄLL  

Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning  
av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
 

STAVSJÖ KROG & KAFÉ 

Stavsjö Trafikplats 2, 618 95 Stavsjö 
011-39 30 44 www.stavsjokrog.se 
Restaurang, kafé och presentbutik.  
Hemlagat & hembakat!  Hemtrevlig 
miljö. Barnvänligt samt lekplats! 
 

VILLA FRIDHEM 
Getå, 616 90 Åby, Tel. 011-622 00 
www.villafridhem.se, info@villafridhem.se 
Hotell, konferens, Relaxavdelning,  
bröllop, fest, dop, á la carte,  
sommarlounge, fullständiga rättigheter 

QVARSEBO KAFFE 
Kvarsebovägen 159, 618 93 Kolmården 
Telefon: 070-342 56 68 www.qvarsebokaffe 
Kafferosteri vid Bråviken. Rostar specialkaffe  
och har fabriksförsäljning vid bemanning.  
Sommarcafé med saltängsbullar & kaffe. 

 

 Livsmedel  
 

COOP - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG  
& Svenska Spel, Östgötatrafiken   
   

ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 5B, 618 30 Kolmården 
Herbert Forster, Tel. 076-810 63 00 
info@ostgotasenap.se   www.ostgotasenap.se 
I Fabriksshopen: Gourmetsenap och såser,  
tryffeldelikatesser och lokala specialiteter 
   

Miljövård, Trädgård 
    

ASPLUNDEN MASKIN/TRÄDGÅRD 

Nyköpingsvägen 590, 618 30 Kolmården 
070-575 34 76, 070-269 20 19 
helena@asplunden.nu   www.asplunden.nu 
Gårdsbutik - Allt för din trädgård 
Hyr maskiner - både privat och företag 
         

KOLMÅRDENS TRÄDTJÄNST 
Kristin Jonsson 072-993 07 02 
kristin@kolmardenstradtjanst.se 
www.kolmardenstradtjanst.se 
Trädfällning, trädbeskärning,  
trädgårdsvård, gräsklippning 
 

ÅKLOHULTAREN JORD OCH SKOG    
Hjalmar Wärn, 070-281 68 08,  
warnhjalmar00@gmail.com 
Tjänster inom gröna näringen, trädgårdsskötsel  
och skog, försäljning av ved och grovfoder 
        

ÖSTGÖTA VÅT & MARKVÅRD 
ÖVM, 070-539 16 30 
Utför Stubbfräsning  
 

VVS mm 
   

HERTZMANS VVS AB 
Kakelugnsvägen 5, 618 33 Kolmården 
070-570 88 03 
anders.olsson@hertzmansvvs.se 
Projektering, försäljning, installation 
Återförsäljare av Thermia värmepumpar 
 

RÖRMOKAREN I KOLMÅRDEN AB 
Butängsgatan 32, 602 23 Norrköping 
Tel: 011-107564 
info@rmokaren.se 
Rörinstallation, projektering, försäljning. 
Värmepumpinstallationer Nibe, CTC.  
 

Övrigt 
   

BERGHORNS ALLSERVICE 
Mattias Berghorn, Stavsjö 
070-508 21 15,  
berghorns@hotmail.com 
 
 

 PROPERTIES & PARTNERS - Fastighetsmäklare  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset, 618 30 Kolmården  
Matz Ågehäll, Tel 011-39 25 30, 070-839 25 40 
matz.agehall@propertiespartners.se 
Förmedling av villor, radhus,   
fritidshus och bostadsrätter   
 

HEMMA I STAVSJÖ Butik & webbutik 

Stavsjö trafikplats 2, 618 95 Stavsjö 
Tel: 011-39 30 50 www.hemmaistavsjo.se 
Present -& inredningsbutik  
Öppet alla dagar 8-20.  
Lantlig inredning, mycket ekologiskt.  
 

KOLMÅRDENS EL & KYLSERVICE AB 
Galärvägen 16.   011-39 70 00,  070-142 63 42 
info@elkylservice.se      
www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, fordons AC 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 
   

KVARSEBO SKOLA & FÖRSKOLA 
Rektor Hanna Blomstrand 
Tel: 076-812 60 70,   
Förskola, skola F-6 
rektor.kvarsebo@gmail.com 
www.kvarseboskola.se 
 

NATUR & KAJAK I KOLMÅRDEN 
Eva Söderström 072-626 41 58 
Magnus Johnsson 070-312 87 99 
Kajakuthyrning, guidade turer  
och naturupplevelser 
 

RENASERVICE  Rent Hus - Rent Samvete 
Vi utför hemstäd, flyttstäd, företagsstäd mm 
Varmt välkomna att höra av er! 
Kakelugnsvägen 5, 618 33 Kolmården 
Tel: 072-323 59 76 
info@renaservice.se     www.renaservice.se 
 

RundKantig - design & kommunikation 
Solveig Klingebiel, 073-031 45 04 
info@rundkantig.se   
www.rundkantig.se 
Designbyrå. Logotype & grafisk profil, affisch,  
broschyr, foldrar, utställning & mässa, hemsida 
   

UTERM UGNAR AB 
Flädervägen 9, 61833 Kolmården Sweden 
info@uterm.se 
www.uterm.se 
Tel. 011-36 85 50 
 
    
 

 

Foto: Bengt Malm 

mailto:livetikrokarna@outlook.com
https://maps.google.com/?q=Tintomaras+v%C3%A4g+12,+618+95+STAVSJ%C3%96&entry=gmail&source=g
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OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 Åby 
Klubbstugor: Strömsfors och Lillsjön 
Ordf. Erik Engvall 072-406 57 41 
info@okkolmarden.com  www.okkolmarden.com  
 

SMK Kolmården 
Tony Niklus, Idunvägen 121 
618 30 Kolmården, 070-847 00 16 
smk-kolmarden@live.se  www.smkkolmarden.se 
 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 
618 95 Stavsjö, 0705-45 93 15 
info@krokeks-skf.se  www.krokeks-skf.se 
   

IBF Kolmården  
Ordf. Fredrik Asperud, 070-981 38 13 
kolmardenwildanimals@hotmail.se 
www.ibfkolmarden.se 
 

Krokeks IF    
Kullavägen 3, 618 31 Kolmården 
Ordf. Erik Henriksson 076-133 17 04 
Kansli: 070-190 28 93 
kif@krokeksif.se   www.krokeksif.se 
 

Karate 
Gamla Krokeksvägen 13, 618 33 Kolmården 
Ordf. Judela VanSchaik        072-289 72 63 
karateklubbeuropa@gmail.com  
 

Krokeks Gymnastikförening 
krokeksgymnastikforening@outlook.com 
Ordf. Helen Stenström 070-297 92 06 
 

Krokeks Scoutkår 
Syrenvägen 35 
Ordf. Eva Söderström 073-626 41 58 
eva@trettio-2.se    www.scouterna.se 
 

Kolmårdens Tennisklubb 

Syrenvägen 33,  Ordf. Jimmy Steen 
info@kolmardenstk.se    www.kolmardenstk.se 
   

Kolmårdens Båtklubb KBK 
Håkan Elm, 070-282 02 97 
Anemonvägen 5, 618 31 Kolmården 
kbk@kolmardensbatklubb.se 
 

Sandvikens Båtsällskap 
Strandvägen 5, 618 34 Kolmården 
0766-299210  info@sandvikensbatsallskap.se 
www.sandvikensbatsallskap.se 
 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 618 31 Kolmården 
011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 
www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 

 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordf. Mikael Arnesson, 070-605 99 55 
kolmarden@friluftsframjandet.se 
www.friluftsframjandet.se/kolmarden 
 

Kolmårdens Hundklubb 
Ordf: Ellinor Brusell,  073-500 23 86 
www.kolmardenshundklubb.se 

       

Kolmårdens Bridgeklubb 
Lars-Magnus Gustafsson, 070-609 70 15 
fjaderlos_tvafoting@hotmail.com 
http://kolmarden.svenskbridge.se 

   Vikbolandets Biodlareförening 
Lars-Göran Arvidsson,  Ö Stenby  
Körsbärsbacken   610 32 Vikbolandet 
011-34 40 28, 073-323 62 70 
kontakt@vikbolandets-biodlare.se  
http://www.vikbolandets-biodlare.se/ 
   

Personalkooperativet  Kolmårdstrollen 

Sjöviksvägen 46C, 618 30 Kolmården  
011-39 12 www.kolmardstrollen.se 
forskolechefkolmardstrollen@gmail.com 
 

Krokeks Hembygdsförening 
Ordförande Åke Wintenby 070-619 20 01 
sara@classon.info     www.hembygd.se 
 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Bråviksvägen 65, 603 65 Norrköping 
070-589 12 13 
 

SPF Bråviken Kolmården 
Ordf. Per Adler 070-646 42 78  
V. ordf. Mats Winell 070-875 18 47 
Idunvägen 148, 618 30 Kolmården 
www.spfseniorerna.se/braviken-kolmarden 
 

PRO Krokek 
Ordf. Kent Johansson, 073-041 60 52  
Lucervägen 1, 61832 Kolmården     
www.PRO.se/krokek 

 

Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 
Eyvind Larsson 070-590 49 09 
www.lionsclubkolmarden.se 
 

Röda Korset Kolmårdsgruppen 

Kontaktperson Inger Karlsson 073-827 85 00  
krokeksgard@telia.com 
 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Marianne Bengtsson, 0709-48 86 13 
bengtsson.marianne@gmail.com 
 

Sjövikskyrkans församling  
Munkvägen 7, 618 30 Kolmården 
Ordf. Margaretha Ericsson, 070-633 06 40 
info@sjovikskyrkan.se 
www.kyrktorget.se/sjovikskyrkan  Facebook 
 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsväg. 511, 618 33 Kolmården 
Leif Fredriksson , 011-39 18 92, 0730-46 76 28 
krokek@fralsningsarmen.se 
 

Böksjö vägsamfällighet 

www.boksjo.se    kontakt@boksjo.se  
 

Stenbäcken-Torskärs vägförening 
Ordf. Håkan Nilsson 
styrelsen@stenbäcken-torskärs-vägförening.se  
 

Ådalahagens Vägsamfällighet 
Ordförande Kjell Andersson  
Kassör Kjell Asperud, Vägfogde Ingvar Jonsson 
 

Stavsjö Föreningshus 
Bokningar: Marie-Anne Holmlund, 073-042 53 83 
foreningshuset@stavsjo.se 
www.bygdegardarna.se/stavsjö  

Stafsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö, 011-39 32 17    
museet@stavsjo.se     www.museum.stavsjo.se 
 

Stavsjö Samfällighetsförening 
Ordf. Bo Ohlsson 070-545 93 15, bosse@stavsjo.se  
   

Kila Hembygdsförening                                                                                                        
Ordf Börje Eriksson,  070 872 12 70 
Ändtorpsvägen 3, 611 90 Ålberga                                                                                    
erikssonalberga@gmail.com  www.hembygd.se/kila/ 
  

Qvarsebo Båtklubb 
Nils Norinder, 070-378 64 91, Kvarsebo Fågelbråten 
”Lollo” Gustafsson, 072-180 11 99 
bengt.olof.gustavsson44@gmail.com 
 

Kvarsebo Kultur 
Ordf. Göran Bjarnegård 
Kvarsebo prästgård, 618 93 Kolmården 
075-550 79 47 
gbjarnis@gmail.com 
 

Verdandi 
Kvarsebo Sjöberga, 61893 Kolmården 
Kontakt: 070-812 24 08 
verdandi.sjoberga@telia.com 
vardandi.verdandisjoberga.n.nu 
 

Kvarsebo Friskola 
Kvarsebo Friskola, ideell Förening 
Kvarsebovägen 108, 618 93 Kolmården 
ordforande.kvarsebo@gmail.com 
www.kvarseboskola.se 
 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordf. Jan Moberg, 070-684 80 95 
Österhagen Kvarsebo 618 93 Kolmården 
jan.moberg.nykoping@telia.com   www.kvarsebo.nu  
 

PRO Kvarsebo 
Ordf. Janne Connman, 076-13 46 156    
Djupvik, Sjökvisten 618 93 Kolmården  
www.PRO.se/kvarsebo 
 

Kvarsebo Idrottsklubb 
Kvarsebo IK, Näverkvarnsvägen 8/Klintvallen 
618 93 Kolmården 
Ordf. Johan Connman, 076-766 66 79 
j.connman11@gmail.com    www.kvarseboik.se 
 

Kvarsebo Kyrkliga Syförening 
Kontakt: Iréne, Gustafson  073-720 55 66 

irengu@gmail.com 

Kolmårdens Byggemenskap  
Hyr ut centralt i Krokek 
Kontakt: kassör Anders Beckman, 070-335 19 56 
Oxåker G:a Holmtorp 618 92 Kolmården 
andersbeckman@hotmail.com   
Ordf. Affe Gustafsson, 070-577 93 20 
algstorp@telia.com    
 

Villaägarna Norrköping-Kolmården 
Barry Broman Kolmården, 070-839 29 37 
barrybroman.bb@gmail.com  
www.villaägarna.se  
 

Moderaterna Åby-Kolmården 
Ordf. Marie Morell, 070-316 98 00 
V ordf. Per Jameson, 070-839 21 80 
aby-kolmarden@moderaterna.se  

mailto:erikssonalberga@gmail.com
mailto:barrybroman.bb@gmail.com
http://www.xn--villagarna-u5a.se/
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Basket Onsdagar mellan 20.00 - 21.00 
Uttersbergshallen  
Kontakt: Anders Wiklund  070-294 81 20 
     

Friluftsfrämjandet  
Gymnastik i Uttersbergshallen tisdagar 18-19 
Kontakt: Marita Fager tel. 070-714 34 68 
   

Kolmårdens Tennisklubb 
Tennisklubben har två fantastiska grusbanor  
vid Syrenvägen 33.  
Information och bokning via  www.kolmardenstk.se 
      

Karate i Kolmården - Uttersbergshallen     
Varje tisdag och fredag 19.00 - 21.00 
Från 6 år till 96 år    
Kontakt: Nihad Dujsö 070-732 98 89 
karateklubbeuropa@gmail.com  
     

Krokeks IF - Kullevi/Uttersberg     
Fotboll onsdagar 19.30 - 21.00 
Kom direkt från A-laget eller från soffan! Är du 
mellan 16-85 år, kille eller tjej, och tycker att  
det är roligt att spela fotboll så är du välkommen! 
Kontakt: Jens Andersson 070-495 72 04 
kif@krokeksif.se   
   

Kolmårdens Gymnastikförening - Uttersbergshallen     
Cirkelfys måndagar  20 - 21  
Box torsdagar 20 - 21   
Kontakt: Helen Stenström 070-297 92 06 
krokeksgymnastikforening@outlok.com  
     

Livetikrokarna 
PT-tjänster, gruppträning (Vardagsstark) löpträning och 
skogsbad  Ansv. Helen Lindberg och Elin Johansson 
För mer info  ang gruppstarter: livetikrokarna@outlook.com 
alt Facebooksiada: Livetikrokarna 
    

Orienteringsklubben Kolmården 
Träning för orienteringslöpning.  
Info på www.okkolmarden.com  
      

Strömsforsstugan 
Motionsspår för löpning 2½  km och 5 km 
Lilla Älgsjön 
Terrängspår för löpning 3 km, 7 km och 12 km 
       

"Rosa Rundan" 3 km kuperat löpspår  
Start/stopp vid Villa Fridhem's parkering 
Alexander Fogel  
   

Råsslabadet 
Motionssim på badet. Öppettider och bokning se 
www.rasslafritidsgard.se 

Styrketräning på gymmet Råsslaskolan 
Öppettider och bokning se  
www.rasslafritidsgard.se 
   

Krokeks Soutgård 
StyrkePass BAND onsdagar 17.30-18.15 
ZumbaFitness onsdagar 18.30-19.30 
HT v. 34-50 och VT v. 3-21 
Kontakt: Théresé Lahtinen, 072-318 49 40 
TL Movez info@timovez.se 
 

Zumba Toning - Dans till medryckande musik  
samtidigt som vi ökar muskelträningen och tonar  
kroppen med hjälp av Toningsticks (Zumbahantlar).  
Prova på första gången gratis! 
Zumba Toning i Krokek (Scoutgården)  
    

Tjejernas Athena, söndagar kl 18.00, Tel: 011-18 22 60 

Yoga by Lina Studio - Sjöviksvägen 78 (under COOP) 
En yogastudio där vi erbjuder olika former av yoga med flera 
lärare. Under sommaren utomhusyoga på Sandviksbryggan. 
För mer info: www.yogabylina.se 
FB: Yoga by Lina, Instagram: @yogabylina.se  
Ansvarig: Lina Hammarstrand, lina@yogabylina.se  

     
   
Krutvägen Gym, när man vill. 
Ansvarig Marlena Törnström 076-426 95 96 
marlena_tornstrom@hotmail.com    
 

I Stavsjö Föreningshus  
Styrketräning söndagar kl. 17-17.45 
Zumba söndagar kl. 18- 19 
TL Movez Théresé Lahtinen, Tel: 072-318 49 40 
 

I Stavsjögården gymnastiksal     
Hatha Yoga måndagar kl.19-20  
Vijaya Stocholm, Tel: 070-440 72 26  

   
   
Löpargrupp i Kolmårdsrundans spår 
Erik Karlsson 070-359 00 81 och  
Stefan Franzén 070-982 25 03 
       

Gubbgympa måndagar kl. 09.30 på Klintvallen 
Kontakt: Jan Connman tel: 076-134 61 56  
 

PRO-gympa torsdagar kl. 10.00 på Klintvallen 
Kontakt: Inger Palm 070-285 24 12, Viola Holm 073-840 65 30 
 

Utegym Öppet för träning på eget ansvar  
dygnet runt. Finns belysning 

 

 

Alla som är ansvariga för de olika träningsmöjligheterna på denna sida, har också ansvar att höra av sig till 
redaktionen@kolmardsnytt.se, om någon aktivitet ska ändras eller tas bort!            ansv. utg. M Ericsson 
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”Grabbarna på plan, 
hälften är från stan” 
 
Den hejaramsan ljöd från Curva 
Nordahl under hela IFK Norr-
köpings senaste guldår, 2015. Det 
har gått nio år sedan dess och nu tar 
ett nytt gäng Norrköpingskillar plats 
i IFK:s A-lag.  
 
En av dessa är Leo Jonsson, upp-
växt i Krokek och med Krokeks IF 
som moderklubb.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
”Mina bästa egenskaper är nog att 
jag alltid varit disciplinerad och 
tävlingsinriktad, att jag alltid varit 
beredd på att kämpa hårt för att 
komma dit jag vill,” kommenterar 
Leo frågan om vilka hans största 
talanger har varit. ”Jag har inte fes-
tat eller hängt mycket ute på byn 
utan har valt fotbollen och varit fo-
kuserad på detta fullt ut.” 
 
Leo hade chansen att lämna Krokek 
tidigare än han gjorde, men menar 
att han är glad att han väntade med 
att ta steget till IFK. ”Vi var ett jät-
tebra 04-lag här i Krokek, och alla 
mina kompisar var ju med i samma 
lag. Jag fick tidigt bra utmaningar 
och tyckte inte jag saknade någon-
ting härute helt enkelt.  Eftersom 
jag ofta lirade med de äldre killarna 
i juniorlaget också, så kände jag att 
jag fick möta rätt så tufft motstånd 
tidigt.” 
 
Under 2023 var Leo utlånad till 
samarbetsklubben IF Sylvia i Elitet-
tan. Där tog han tidigt en ordinarie 
plats i lagets anfall som dess num-
mer nio. 
 
Vad tycker du att du har lärt dig 
under året i Sylvia? 

”En massa, framför allt att få känna 
på ’vuxet’ motstånd. Jag har fått 
jobba mycket med mitt felvända 
spel. Att få motståndare som ibland 
väger 10 kilo mer än jag själv har 
varit en stor utmaning. Det blir ett 
helt annat tryck på dig vid mottag-
ningar och vändningar mot stora 
och starka mittbackar.” 
 
I januari i år skrev Leo på sitt första 
A-lagskontrakt med IFK. Efter att 
han fått göra ett kort inhopp i 
Svenska Cupens första omgång mot 
IK Brage, fick Leo sitt första längre 
inhopp mot Göteborgslaget Utsik-
ten. Efter dryga 10 minuters spel 
gjorde Leo sitt första tävlingsmål 
framför sin gamla hemmaläktare 
Curva Nordahl. ”Konstig känsla 
just där och då, men man tänkte inte 
så mycket. Svårt att förklara egent-
ligen, fast man känner nästan mest 
att man inte förtjänar att hyllas bara 
för att man gör ett mål. Jag försökte 
tona ned det lite men jag är kanske 
lite blyg också. En liten målgest 
gjorde jag mot Curvan i alla fall, 
men man borde kanske tagit vara på 
chansen lite mer”, kommenterar en 
leende Leo. 
 
IFK har ju inte börjat så bra i år. 
Märks det i laget och märks det 
över huvud taget på den nye 
coachen Andreas Alm?  
 
”Nej inte så mycket i laget skulle 
jag säga. På Alm märks det ingen-
ting alls. Han svävar inte iväg åt 

något håll, är extremt realistisk. 
Han kanske inte gillade det sättet vi 
förlorade mot Mjällby på. Det finns 
en tydlig bild vad han vill med laget 
och är fokuserad på det och det är 
jättebra. Börjar du tveka på din 
egna strategi är det kört. Det mår 
inte laget bra av.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

För att få kontinuerlig speltid har 
Leo under säsongens första månad 
gjort ett antal matcher och mål för 
U21-laget i Ligacupen Elit. Han har 
även gjort ett antal matcher för Syl-
via.  
 
Det är stor konkurrens på din plats 
som 9:a i IFK i år. Hur stor chans 
tror du att du har för att få speltid 
under året? 
 
”Det beror bara på hur bra jag är 
under träningsveckorna, och vilken 
dagsform jag har. Vi har ju två rik-
tigt vassa forwards i nyförvärvet 
Tim Prica och kapten Totte, så spel-
tiden blir väl förmodligen inte jät-
testor. Ett gäng inhopp hoppas jag 
verkligen att jag får.” 

Krokek IF fostrar talanger till IFK Norrköping 
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Du kämpar ju mot en av dina ido-
ler, Totte Nyman. Hur är han som 
lagkamrat?  
 
”Han är av yppersta klass på 
varenda träning. Det är en stor för-
del att ha Totte i laget även om vi 
konkurrerar på samma plats. Jag lär 
mig massor. Alm kommer ju inte att 
bänka Totte om han är frisk, så jag 
får kämpa för att få speltid, helt 
klart.”  
 
Vi pratar lite om hur Leo har kom-
binerat skolan och idrotten. Att ha 
förmånen att göra sina utbildningsår 
inom IFK:s akademi har varit väl-
digt fördelaktigt, enligt Leo.  
 
”Jag har kunnat kombinera min 
skola på Eber med fotbollsgymna-
siet. Vi har haft två fotbollspass och 
ett teoripass i veckan under skoltid. 
Träningen här blir mer individan-
passad och rollbaserad. Jag kan ex-
empelvis träna lite mer avslut. Bra 
komplement till den vanliga lite mer 
högintensiva och normala träning-
en.” 
 
Har det känts svårt att kombinera 
studierna med fotbollen, svårt att 
hinna med? 

”I 1:an och i 3:an fungerade det lite 
bättre när jag tränade med U19-laget 
och Sylvia. Då hade vi mest efter-
middagspass. När jag tränade en del 
med A-laget under 2:an, var träning-
arna oftast på förmiddagarna.   Då 
blev det värre och man fick ta igen 
det man missade vid sidan om. 
Många av lärarna på min skola 
visste ju att jag lirade i IFK och gick 
ofta på matcherna, så det var rätt så 
lugnt, att man hoppade över vissa 
lektioner. Vissa lärare fattade dock 
inte att vi kunde prioritera fotbollen 
före skolan.” 
 
Jag vet att du har varit duktig i sko-
lan också. Du kom t o m in på Han-
delshögskolan i Stockholm. An-
sökte du om uppskov?  
 
”Nej, jag tackade nej till utbildning-
en faktiskt. Jag hade kontrakt till 
sommaren. När jag då fick förnyat 
kontrakt, tackade jag nej till Han-
dels. Nu när jag nu fått mitt första A
-lagskontrakt får vi se lite hur det 
blir framöver. Jag vet inte när och 
om det blir något Handels överhu-
vudtaget.  Lever väldigt mycket i 
nuet. Jag försöker att inte ha några 
planer längre än till årsskiftet, utan  

vill bara försöka att nå så långt jag 
kan”, avslutar Leo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kolmårdsnytt lämnar en mycket 
ödmjuk och målfokuserad Leo och 
önskar honom naturligtvis stort 
lycka till mot nya mål, både på och 
utanför planen. En kille som i år fått 
dra på sig IFK:s A-lagskostym och 
som slåss för att ta en ordinarie plats 
i IFK:s allsvenska trupp. 
 
        Text: Johan Kryger  
 

         Bilder från IFK Norrköping 
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 Häng med på en riktig 
galapremiär! 

 
Nu tar vi bussen in till Östgötateatern och  

premiären av Broadway-musikalen  

Beetlejuice. 

 

Östgötateatern är först i Sverige  
med att sätta upp denna musikal. 

 

I priset 650 kr/person för medlemmar  
och 700 kr/person för icke medlemmar  

ingår parkettbiljett, ett glas skumpa  
på teatern, Buss ToR samt lite gott  

att äta och dricka på bussen. 
 

Info och förköp gm Morgan  
076 77 87 318 

gunnelmorgan@telia.com 

 

 Beetlejuice 
    Europapremiär för Broadwaymusikalen 

 



 

 31 

KOLMÅRDSNYTT   nr 2, 2024  

Arkeologisk utgrävning i Kvarsebo 
I december 2022 gjordes första ar-
keologiska utredningen vid Färj-
karlsbergets område inför byggna-
tion av nya bostäder i området. Upp-
draget utfördes under projektledning 
av Josefina Kennebjörk och som 
arkeolog i fält bistod även Karolina 
Karlsson och Jeremy Hobbs från 
Stiftelsen Kulturmiljövård. Utred-
ningsområdet var ca 18 500 kvadrat-
meter och låg ungefär 46-56 meter 
över havet.   
 

Fyndplatser på kartan ledde till be-
slut om arkeologisk förundersök-
ning. De som fick jobbet att forska 
vidare var Stiftelsen Kulturmiljövård 
och projektledare blev Karolina 
Karlsson. Arbetet görs på uppdrag 
av Länstyrelsen, som fattar alla be-
slut om undersökningar av fornläm-
ningar.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Under april månad 2024 har den 
arkeologiska förundersökningen 
fortsatt av ett team på fyra personer. 
I skrivande stund är arbetet i sitt 
slutskede och vi har endast mottagit 
muntlig information om fynd av 
kvarts, flinta och några ben. Tiden är 
konstaterad till 7000 år före Kristus. 
Om detta kommer föranleda en fort-
satt arkeologisk forskning eller om 
man nöjer sig med undersökningen 
får vi invänta.   
 

Detta påverkar inte byggnation av 
hyreslägenheter på Färjkarlsberget 
mer än att det försenar detta projekt. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ett precis påträffat kvartsavslag. I bak-
grunden ser man schaktet. Pinnarna i 
schaktet visar på var fynd har framkom-
mit.  
(Foto: Stiftelsen Kulturmiljövård)   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Arkeologen Birgitta Larsson gräver och 
sållar en ruta i jakt på fynd.  
(Foto: Per Moberg)  
 

Ett schakt där fynd har markerats. Grävmaskinen hjälper till att torva av och 
komma ner på rätt nivå där fynden är.    (Foto: Stiftelsen Kulturmiljövård) 

Projektledare Karolina Karlsson  
(Foto: Per Moberg) 

Text: Annika Rydberg 
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Årsmöte och ny ordförande  
i Sandvikens båtsällskap 

Den 19 mars höll Sandvikens 
Båtsällskap årsmöte i Sandviks-
gården.  Mötet samlade ett tjugotal 
medlemmar. Efter sedvanliga mötes-
punkter gick avgående ordförande 
Johan Eklund genom verksamhets-
berättelsen för 2023. Föreningen 
hade vid årets slut 155 medlemmar.  
 

Arbeten som utförts 
Under året har en mängd arbeten 
utförts. Klubbstugan har fått en ny 
dörr och en elkabel har dragits ut på 
piren, samt y-bommar har köpts in 
och monterats på platser där det sak-
nades, och på så sätt förbättrades 

medlemmarnas båtplatser. Man har 
även bildat en grupp som träffas 
regelbundet och utför arbeten fort-
löpande.  
 

Ungdomsverksamhet 
En rapport från föreningens ung-
domsverksamhet berättade att man 
under våren och eftersommaren 
fortsatt med verksamheten med 
ungdomsseglingar. Mer om detta i 
intervjun med nye ordföranden, 
tillika ansvarig för ungdomsverk-
samheten Kalle Lindberg. Efter av-
slutat möte serverades smörgåsar 
och kaffe. 

Framtidplaner 
I framtidsplanerna för 2024 ingår 
fortsatta arbeten med komplettering 
av y-bommar, ett nytt elskåp till 
piren är beställt men ej monterat 
och dricksvatten är utdraget till 
bryggor och pir men kräver lite ef-
terjusteringar. En viktig del är mon-
tering av en ny brygga vid rampen 
som kommer att underlätta sjösätt-
ning/upptagning av båtar samt en 
del arbeten med underhåll av 
klubbstugan återstår.  

 

Styrelsens sammansättning  
efter årsmötet: 
 
Ordförande: Karl Lindberg, 
ordf@sandvikensbatsallskap.se 
 

Kassör: Tobias Hammarstrand,  
kassor@sandvikensbatsallskap.se 
 

Sekreterare: Mattias Söderman, 
sekr@sandvikensbatsallskap.se 
 

Ledamot: Thomas Andersson 
 

Ledamot: Johan Eklund 
 

Ledamot: Bengt Malm 
 

Suppleant: Jenny Bohlin 
 

Suppleant: Mathias Berg 

www.sandvikensbatsallskap.se/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ny ordförande i Sandvikens Båtsäll-
skap. Vem är du? 
 

- Jag heter som sagt Kalle Lindberg 
och har hållit på båtar i hela mitt liv. 
Jag började med att segla opti-
mistjolle som barn och seglade 
mycket tillsammans med mina för-
äldrar under uppväxttiden. En av 
anledningarna till att vi flyttade till 
Kolmården var just närheten till 
vattnet och möjligheterna till båtliv. 
 

Kalle säger vidare att han tycker att 
båtklubben och båtlivet bidrar till 
och är en viktig del av samhälls-
gemenskapen i Kolmården.  
 

Du är också ansvarig för förening-
ens ungdomsverksamhet. Kan du 
berätta lite mer om den? 

Kalle Lindberg - ny ordförande! 
 

- Vår ungdomsverksamhet är till för 
att lära ut segling till och väcka in-
tresse hos fler ungdomar i området. 
Vi har fyra optimistjollar och en 
trissjig (en sorts segeleka) som man 
får låna gratis. Det kan också vara 
ett tillfälle för föräldrar att bekanta 
sig med segling. Vi har ungdoms-
seglingar i juni och augusti. Väl-
komna alla intresserade! Jag vill 
också tillägga att båtklubben har 
många engagerade medlemmar men 
nya är alltid välkomna. Föreningen 
är ju beroende av medlemmarnas 
engagemang. Tveka inte att höra av 
er.  

Text och bild: Bengt Malm 
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www.kolmardenssnickeri.se 
 

 

     
  

• KÖK: tillverkade i Kolmården med  
skräddar- sydda lösningar. 
  

• HELHETSENTREPRENAD: vid köks-
ombyggnad  i samarbete med  erfarna  
rörmokare, elektriker och kakelsättare.  
Även montering av andra köksfabrikat. 
  

• TRAPPOR: tillverkning samt montering  
av egentillverkade trappor, även åter- 
försäljare av Drömtrappan. 
 

• ÖVRIG INREDNING OCH MÖBLER:  
efter önskemål till privat och offentlig  
miljö.  
 

• OMLACKERING: av möbler och  
köksluckor. 
 

• BÅTSNICKERIER 
       

    Välkommen att kontakta oss  
            i stort som smått. 
 

     - vi hittar alltid en lösning.  
 

  
 

 
 

 

   Polisvägen 15, 618 30 Kolmården. Tel 011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se www.kolmardenssnickeri.se 
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 Vinterhalvåret på Råssla fritidsgård 
Vi började vårterminen med att 
säga ”hej då” på riktigt till våra 
gamla lokaler som funnits där sedan 
1971, då ett gäng ungdomar ville ha 
en sista övernattning på gamla Gårn. 
Vi fick börja med att städa för det 
var nästan tre år sedan vi lämnade 
lokalen. Den har sedan använts av 
byggjobbarna som byggde den nya 
skol- och fritidsgårdsbyggnaden. 
Sen myste vi till det och bäddade 
ner oss i biorummet. Det kändes 
som ett fint avslut, även för Rogga 
och Lisa som också sov över och har 
jobbat många år på Gårn, med 
många roliga minnen från lokalen. 

I mars hade skolan studiedagar så 
då passade vi på att åka på en skid-
resa. I år bar det iväg till Kungsber-
get i Gävle istället för Sälen. Lite 
närmare, lite billigare men precis 
lika kul! Vår chef Tommy följde 
med oss och våra 20 ungdomar och 
hade även han en stuga med ett 
gäng ungdomar.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

De som inte följde med till Kungs-
berget fick en chans att åka skidor i 
Spökbacken i Katrineholm. Tillsam-
mans med Norrköpings andra fri-
tidsgårdar hyrdes hela anläggningen 
inklusive skidutrustning för en hel-
dag i backen. Ungdomarna fick en 
härlig dag i snön och det var många 
barn som testade skidor för allra 
första gången. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Under vintern har vi också hunnit 
med att ha LAN, tårtbakartävling, 
Farmenutmaning, spelat fotboll i 
Semacupen med alla kommunens 
fritidsgårdar och mycket mer. Nu 
ser vi fram emot en härlig sommar 
med mycket läger på ”vårt” som-
marställe Friluftsgården Getsjötorp 
och ett besök av våra lettiska vänner 
från Aizpute för ett läger här hemma 
i Krokek.  
 
 

 

• ”Allt vi får göra, sånt som vi aldrig gjort annars.” 

• ”Jag hinner inte testa farliga, dumma grejer för vi gör så mycket med Gårn.” 

• ”Jag har provat på en massa saker som jag aldrig kunnat testa annars.” 

• ”Man skapar en familj utanför hemmet.” 

• ”Det är mysigt här.” 

• ”Jag går dit när jag inte har någon att vara med.” 

• ”Det finns alltid något att göra på Gårn.” 

• ”Det är najsigt och bra.” 

• ”Jag har träffat nya kompisar på Gårn.” 

• ”Jag kommer hit för att träffa personalen.” 

• ”Det känns säkert o tryggt att vara här.” 

• ”Det är en trygghet att personalen är här, för vi kan prata om allt.” 

• ”Även om jag spelar fotboll så går jag hit för det är roligt här.” 

• ”Vi blir för många för att hänga hemma hos någon så då går vi alla hit.” 

• ”Jag kommer hit för att träffa Rogga.” 

• ”Det är kul att vara här för det är underbara människor här.” 

• ”Personalen är trevlig.” 

• ”Istället för att löka hemma så kan man hänga här.” 

• ”Det här är mitt andra hem” 

Vad betyder fritidsgården för dig?  
De här svaren gav några av våra besökare: 
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Björkviks Marktjänst AB  
är ett entreprenadföretag som utför  

de flesta förekommande markarbeten,  

t.ex. anläggning av husgrunder,  

avloppssystem, skogsdikning osv. 

Vi har även en grustäkt med både  

naturgrus och bergkross med de  

flesta förekommande grusfraktioner,  

samt matjord.  

Vill ni ha hjälp med transport  

så ordnar vi det med någon av  

våra lastbilar eller dumper. 

 
 

Skytte 
En sport för alla. Välkomna att prova på! 

 
 
 

För de som är 65+ anordnas  
luftgevärsskytte 28/5, 11/6, 27/8 och  
därefter var 14:e dag. Vi startar kl. 10. 

 

Luftgevärsskytte för alla åldrar är tisdagar  
och torsdagar kl. 17-19 med start 27/8. 

Skyttehallen ligger i Hyttan, bredvid  
Tennisklubben 

 

Under maj till september anordnas 50 m 
skytte på vår skjutbana utomhus. Den är  
belägen söder om vägen mot djurparken  

strax före Oxåker. För tider se vår hemsida. 
 

Välkomna! 
Krokeks skytteförening, krokeks-skf.se  

Under maj till september anordnas 50 m 
skytte på vår skjutbana utomhus. Den är  
belägen söder om vägen mot djurparken  

strax före Oxåker. För tider se vår hemsida. 

 

Ny byggfirma i Kolmården! 

Är du sugen på någon förändring 
hemma? Saknas kunskap eller kanske 
tiden? Den har vi, så ring oss! 

Vi gör allt från små till stora projekt,  
har du någon fråga tveka inte att höra  
av dig. Kunskap finns från takbyte till  
nyproduktion. Du kanske vill ha en ny 
uteplats? 

Vi utgår från "Villa Solliden" i 
Sandviken. Vi ses! 

B
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B

 

Hälsningar från Bandikut Bygg AB 

          Anton, Janne & Fredrik 
Tel: 073-6532302 
www.bandikut.se 
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Ålberga skola -  
den lilla skolan med de stora möjligheterna 

I kanten av Kolmården, i ett litet 
samhälle, ligger Ålberga skola. Det 
här är den lilla familjära skolan som 
ger eleverna i åk F-3 en lugn och 
trygg skolstart.  
 

På skolan arbetar två utbildade lä-
rare och på fritidshemmet finns en 
fritidspedagog, en barnskötare och 
en elevassistent. Vi är ett härligt 
team som arbetar engagerat och 
nära eleverna, för att skapa en rolig 
och utvecklande skoldag. 
 

Eget tillagningskök 
Skolan har ett tillagningskök där två 
kokerskor serverar frukost, lunch 
och mellanmål, vilket är mycket 
uppskattat. Det serveras alltid en 
härlig salladsbuffé till varje lunch. 
 

Vår skola ligger med skogen intill 
knuten, och skolgården inbjuder till 
bland annat kojbyggen, och vår 
skolskog med grillplats används 
flitigt till olika aktiviteter.   
 

Traditioner 
Skolan har många traditioner och 
ordnar bl.a. Nobelfest och uppmärk-
sammar FN-dagen, samt olika eve-
nemang där eleverna får uppträda 
för varandra.  

Buss från närområden 
Många elever anländer till skolan 
med buss från närområdena. Från 
Stavsjö går buss varje morgon och 
hem efter skoldagens slut. 
 
Kom gärna och besök oss och se vår 
skola! Kontakta oss gärna innan på 
073-773 71 08. 

Text:   Personalen  
 Ålberga skola 
  

Bilder: Extra print 
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Vackra Stavsjö Värdshus, Stavsjö 
pärla, vid riksettan mellan Nyköping 
och Norrköping, som är ca 100 år 
gammalt, var känt av alla som skulle 
söder- eller norrut i Sverige. Bilande 
stannade för att få en bit mat eller 
fika. Norrköpingsbor hade som trad-
ition att åka ut på landet till Stavsjö 
för att avnjuta deras berömda jul-
bord.  Bussar hade Stavsjö som rast- 
och fikaplats. En söndag på 60-talet 
kom det 41 bussar. Nu är det ned-
lagt på grund av vanskötsel. En trå-
kig skamfläck för hela Stavsjö sam-
hälle. 
 
Från början 
Det fanns ett värdshus inom bruks-
miljön,  som  flyttades. Källaren 
finns kvar under gräsmattorna.  Man 

Stavsjö Värdshus är numera en skamfläck 

flyttade hela  tvåvåningshuset på 
1800-talets senare hälft  till nuva-
rande plats. Det kallades i folkmun 
för Rävtorpet och bestod av åtta 
lägenheter. Det bildades en andels-
förening  i Stavsjö för matvaror, 
som etablerades i hörnlägenheten på 
nedre botten.  
 
Ett värdshus kommer till 
År 1920 arrenderades  huset av Nils 
Hansson med fru från Norrköping, 
som gjorde om huset till värdshus  
genom att  lägga till en våning, som 
användes som bostad  och bygga en 
tympanom (en ny entrédel), som 
gjorde ett pampigt intryck. De 
gjorde även om i källaren till ett 
bageri, där de sålde matbröd och 
finare bakverk. Ägare var Julius 
Lindström som även ägde Stavsjö 
Bruk. År 1927 byggdes och öppna-
des en Konsumbutik intill och an-
delsbutiken försvann. Efter Hans-
sons arrenderades värdshuset av 
Elsa och Thure Andersson och där-
efter av Elvan och Hjalmar Gustavs-
son. 
 
Trafiken ökade 
På 1950-talet hade trafiken ökat mer 
och mer och Harry och Ines Widell  
arrenderade värdshuset av Julius 
Lindström. De hade två döttrar, Ma-
lou och Monica. Under hans tid 
växte omsättningen och värdshuset 
blev mycket populärt för resande.  

Riksettan som tidigare gick mellan 
verkstäderna i Stavsjöbruk flyttades  
från sin dåvarande plats, norrut mot 
Stavsjön.  Den kom då att gå allde-
les intill Ryssköket, Stavsjös äldsta 
hus.  Värdshuset  utökade därefter 
sin verksamhet med att där sälja 
våfflor och kaffe sommartid och 
namnet byttes ut till Våffelstugan. 
 
Efter Widell arrenderades Värdshu-
set av familjen Åke och Berit Bernt-
sson med sönerna Jan och Ulf i slu-
tet av 50-talet. Pojkarna var mycket 
livliga och hittade på en massa bus.  
I Våffelstugan fortsattes verksam-
heten och dukeboxen gick på hög-
varv.  Trots det gick det inte så bra 
för Berntsson så han avvecklade 
Värdshusverksamheten senare. 
 
År 1963 köpte Bertil och Marga-
retha Walla Värdshuset av Julius 
Lindström. Nu satte verksamheten 
igång på allvar. Det byggdes om och 
det byggdes till med restaurangde-
len. Senare 1985 var det de, som 
byggde hotellet också. De hade fem 
barn; tre flickor och två pojkar, 
Christina, Gudrun och Eva samt 
Calle och Björn. Även Tempelud-
den på andra sidan E4:an köptes och 
de byggde där ett boningshus  och 
satte upp en inhägnad intill, där de 
hade hjortar.  
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Värdshuset bytte en kortare tid 
namn till Hjortens Turistgård. När 
Bertil och Margaretha Walla blev 
äldre skulle sönerna ta vid. Det var 
i slutet av 1980-talet och motorvä-
gen blev klar 1994. Det gick inte så 
många bilar förbi Stavsjö och 
Värdshuset längre och gamla E4:n 
ändrade namnet till väg 800 och det 
blev svårt att driva Värdshuset. 
Ekonomin i Sverige var inte heller 
vad den varit och det drogs in på 
konferenser mm, så hotellet blev 
inte så lönsamt och var sällan full-
belagt. 
 
En turbulent tid 
Värdshuset såldes denna gång till 
Excolor. Hotell och restaurang ar-
renderades av Movia, som 1995 
gick i konkurs. År 1998 köptes 
verksamheten av Günther Schnei-
der, som bl a även ägde Gimo Herr-
gård i Uppland. Han slutade efter 
några år vid Stavsjö. 
 
Ett norskt företag köpte sedan 
Värdshuset 2005. Det såldes sedan 
vidare för 18 miljoner till  HSBs 
chef i Malmö, Johnny Örbäck, känd 
som  initiativtagare till Turning 
Torso i Malmö och hans hustru 
samt kompanjonen Jan-Ove Haller-
hed.  

Norrmännen hade manipulerat med 
gästbokningen, så värdet var falskt.  
Kort därefter 2006 började karusel-
len i Stavsjö, för de ville då häva 
köpet. De hävdade att de hade blivit 
lurade. Från Stavsjös perspektiv kan 
man bara konstatera att den norska 
huvudmannen  dömdes i Oslo tings-
rätt till sex års fängelse. De hade 
ägnat sig åt ett slags finansakrobatik 
där obelånade norska fastigheter 
samt två svenska köptes upp, varav 
Stavsjö värdshus var en. 
 
Kineserna tar över 
I och med den här upprensningen 
såldes fastigheten till Hong Yu, bo-
satt i Bejing, som började driva  
Värdshuset.  Det gick något år, men 
Värdshuset med restaurang och ho-
tell bytte vd många gånger. Värdshu-
sets resa började gå utför. 
 
År 2012 sålde Hong ¾ av Värdshu-
set till tre andra personer bosatta i 
Kina Yu Tao, Lian Chen och Ying 
Li Jun. Själv bildade Hong Yu Bola-
get Romaster International AB. Bo-
laget ägde då ¼  av Värdshuset. Tao 
Yu som är bror till Hong köpte och 
sålde Tuna Motell och köpte senare 
Parkkärret i Stavsjö. Så kärret är nu 
”kinesiskt territorium”. 
 

Flyktingarna kommer 
År 2014 på hösten var det år 
då Sverige tog emot många 
flyktingar från Syrien. Stav-
sjö Värdshus övertogs av en 
golvhandlare från Stock-
holm, som ansökte om till-
stånd för att öppna asylbo-
ende. Migrationsverket var i 
det närmaste desperat med 
att kunna hitta boende för 
totalt ca 27000 flyktingar. 
Ett tillfälligt boende öppna-
des då i Stavsjö för ca 150 
flyktingar, som ”parkera-
des” här.  
 

Stavsjös befolkning ökades med 
mer än 50 %, men enligt det statliga 
Migrationsverket fanns inte dessa 
människor här, definitionsmässigt 
sett. Att de syntes här och gick att 
prata med, betydde inte att de 
fanns.  
 
Ett aktiebolag bildades och en man 
från Huddinge med en serie domar 
för ekonomisk brottslighet med sig 
i bagaget, blev platschef. Migrat-
ionsverket hade inga betänkligheter 
att skriva avtal med en person, som 
hade en tidigare brottsling som 
platschef. Ersättningen från Migrat-
ionsverket  var 50.000:- om dagen. 
Ett 25-tal personer anställdes. En 
anställd fick sin lön kraftigt reduce-
rad, när han begärde att lönen 
skulle redovisas med sociala avgif-
ter. 
 
Samma bolag fick avtalet med Mi-
grationsverket i Norrköping, som 
låg två mil bort från Stavsjö genom 
falska uppgifter. T ex att det fanns 
en järnvägsstation här. Den var 
nedlagd sedan länge. 
 
Många Stavsjöbor engagerade sig i 
att ta hand om flyktingarna genom 
att samla in kläder och att ordna 
med språkcafé i Föreningshuset, 
där man försökte lära dem svenska. 
Staten var tydlig med att dessa 
människor inte fanns i Stavsjö, så 
det saknades skäl att lära dem 
svenska eller svenska värderingar 
överhuvudtaget. 
 
Det ordnades å andra sidan en ny 
busslinje till Norrköping och Kila-
dalens Utveckling öppnade tillsam-
mans med Landstinget en sköters-
kemottagning för att kunna genom-
föra hälsokontroller. Kiladalens 
Utveckling rekryterade lärare för 
svenskundervisning i Stavsjö ned-
lagda skola, när varken stat eller 
kommun ville göra detta. 

 



 

 42 

KOLMÅRDSNYTT   nr 2, 2024  

Stavsjö Horisont 
Fixargruppen 
Fixargruppen har vid flera tillfällen 
röjt och plockat skräp samt ordnat 
med risbrasa inför Valborg. På Val-
borgsmässoaftonen kom som van-
ligt mycket folk till Stavsjö för att 
köpa lotter och kaffe och korv. En 
stor del passade på att besöka 
Stafsjö Bruksmuseum, som höll 
öppet. Fackeltåg från Värdshuset 
gick ut på Slaggudden och tände 

brasan. Vårtal hölls av författaren 
Therese Renåker och Stafsjöventi-
lerna sjöng som vanligt in våren. En 
härlig tradition, som kräver att 
många Stavsjöbor ställer upp och 
engagerar sig i arbetet. Arrangör var 
Stavsjö Föreningshusförening. 
 
Lilla station 
Vid Lilla station ordnade Kila hem-
bygdsförening med kaffe och tips-

promenad den 28 april, allt enligt 
gemensamt avtal med föreningar i 
Stavsjö, där varje förening håller 
öppet ett par gånger under somma-
ren. Vinnaren av tipspromenaden 
var Lennart De Mander, som vann 
en gammal karta över Kila socken 
från 1600-talet. 
 
Text: Monica Svensson  

Bert Karlsson från Skara, som enga-
gerade sig i fler asylboenden, var 
2015 även här i Stavsjö, men drog 
sig ur, så snart han insett hur verk-
samheten i verkligheten bedrevs. 
Migrationsverket hittade så små-
ningom boenden på olika platser i 
Sverige åt flyktingarna. 
 
Värdshuset stod sedan tomt utan 
verksamhet. Efter något år kom yt-
terligare flyktingar hit, som stannade 
något år. Migrationsverket skrev ett 
nytt avtal med samma person. 2017 
hittades ett annat boende i Sverige 
och de flesta bussades till Piteå 

havsbad. En flykting berättade, att 
där var det första gången han fick 
äta sig mätt, sedan han kom till Sve-
rige. 
 
Ett  spökhus 
 Stavsjö Värdshus står därefter tomt, 
alltså nu i sex år. I januari 2023 var 
det inbrott och kopparledningar och 
vattenkranar har stulits, så nu funge-
rar varken vatten eller värme.  
 
Värdshuset ägs nu, enligt lagfart, av 
Yu Tao, Lian Chen och Ying Li Jun 
och bolaget. Delägare i bolaget nu 
är oklart.  Idag är Värdshuset obebo-

eligt, tomt och öde, samtidigt som 
ägarna inte visat något intresse av 
att sälja fastigheten. 
 
Samtal med företrädare för Nykö-
pings kommun har inte heller lett 
till något försök att köpa husen. 
Stavsjöborna hoppas fortfarande att 
något positivt ska hända med 
Värdshuset. Men vad?? Hoppet är 
det sista som överges. Framtiden får 
utvisa. 
 

Text: Monica Svensson.  
Gunnar Casserstedt har hjälp  
till med viss information. 
Gamla bilder. Två nya bilder: Monica 
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Festlokal i Kolmården 

   

 

 

Stavsjö Föreningshus för  
fester, bröllop, dop mm  
För information och priser:  
       

www.stavsjö.se  
För bokning, telefon: 073-042 5383 

 

 

Stafsjö Bruksmuseum 
 

Visar ortens och brukets historia från  
grundandet 1666 till nutid. 

 

Guidad visning maj – september  
söndagar klockan 11.00 – 14.00. 
Visning vid annan tid bokas på  

011-39 31 69 eller 0708-43 43 71. 
 

Bli medlem och få fortlöpande information  
om museet i kvartalsrapporter. 

 

Medlemsavgift är 75 kronor  
till pg 166 75 36-5. 

 

http://www.stavsjö.se
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20/5 - 20/8 
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  Säker trafik på bostadsgator kräver fri sikt i korsningar! 
   Varje år skadas människor i onödan för att sikten skyms. Några enkla 
   åtgärder under sommaren, hösten och även vintern kan rädda liv.  
 

  Du som har utfart mot gata:     Du som har hörntomt:   Du som har tomt intill gata: 

  

Plan- & bygglagen 8 kap 16 §: ”En tomt ska hållas i vårdat 
skick och skötas så att risken för olycksfall begränsas” 

 

Säker trafik på bostadsgator kräver fri sikt i korsningar! 
Varje år skadas människor i onödan för att sikten skyms. Några enkla  

åtgärder under sommaren, hösten och även vintern kan rädda liv.  

Vid utfart bör Du se till att dina 
växter inte är högre än 80 cm från 
gatan inom markerad sikttriangel. 

Sikten skall vara fri minst 2,5 m från 
gatan eller gångbanan. 

Om din tomt ligger intill en gång- 
och cykelväg eller gata bör du se till 
att dina växter inte är högre än 80 cm 
i en sikttriangel som sträcker sig 
minst 10 m åt vardera hållet. 

Häck och buskar bör växa inom eget 
tomtområde. 

Om du har buskar eller träd som 
sträcker sig ut över gata eller gång- 
bana bör du se till att det finns fri 
höjd för trafikanterna. 

Den fria höjden som krävs är: 
• över gångbana: minst 2,5m 
• över cykelväg: minst 3,2 m 
• över körbana: minst 4,6 m 

 

Styrelsen 
Ordf.  Jan Åberg   070-58 91 213 aberg.jan@telia.com 
Vägansvarig  Gert Erixon 072-51 48 785 gert.erixon@gmail.com 
Kassör Ola Lindgren 070-39 13 911 ola.lindgren@moretime.se 
Sekr. Henrik Sköld  henrik.skld@gmail.com 
Ledamot Henri Johansson, Berglund henri_jb@live.se   

I Sverige har vi ett system som innebär att vägförening-
ar runt om i landet avsvarar för skötsel av vägar. Det 
handlar bl.a. om snöröjning, sandning och asfaltering. 
Varje vägförening har en styrelse. Det behövs alltid 
engagerade medlemmar för att resultatet ska bli bra! 

För mera information, se hemsidan  
www.kolmardensvagforening.se 

  

OBS!    
Bilist! 

Var rädd 
om dina 
medmänni-
skors liv! 
Du får bara 
köra i 30 
km/tim i 
Centrum 
och på alla 
småvägar! 

 

 

 

 

 

 

 

Tänk på att barnen ska synas! 

mailto:henrik.skd@gmail.com
http://www.kolmardensvägförening.se
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Rapport från årsmötet för  

 

Information till Kolmårdsnytts läsare 
Det kommer att bli stora förändringar i 
föreningen Kolmårdsnytt efter 2024.  
 
De flesta i redaktionen har aviserat att de 
kommer att avgå. Det gäller också de 
flesta i styrelsen och föreningens kassör 
som numera är en köpt tjänst. Men tid-
ningen kommer att ges ut med fyra num-
mer hela året.  
   
Vi har haft skribenter som funnits med 
kortare perioder, men de flesta som nu är 
aktiva i redaktionen har varit med i många 
år. Flera av oss var med när tidningen 
startade 2010, alltså för snart 15 år se-
dan. Allt arbete har varit och är ideellt.  
 
Styrelsens förhoppning är att en tidning, 
med tillhörande hemsida, fortsatt kommer 

att kunna ges ut i någon form. Det beror 
givetvis på om det finns personer som 
kan och har möjlighet att ta på sig det 
arbete och den tid det innebär att produ-
cera en tidning.  
 
Nödvändiga funktioner är en styrelse som 
har det ekonomiska ansvaret, en kassör/
ekonom som sköter fakturering mm, ett 
antal skribenter, ansvarig för annonser, 
någon som layoutar, redigerar, håller ihop 
helheten och skickar tidningen till trycke-
riet, en ansvarig utgivare, en webbredak-
tör och en lokal. Kolmårdsnytt har haft 
redaktionsmöten och kontor i mitt hem.  
 
Dessutom hänger det också på den stött-
ning man kan få från annonsörer och 
medlemmar. 

Föreningen Kolmårdsnytt hade sitt 
15:e årsmöte måndag den 18 mars  
 

Kolmårdsnytt är tidningen av, för och med 
Kolmårdsbor och ges ut fyra gånger per år; 
”Vår”, ”Sommar”, ”Höst” och ”Vinter”. Den 
går gratis till alla hushåll med postnummer 
618 XX - Krokek, Kvarsebo och Stavsjö. Ett 
antal ”utsocknes” är också prenumeranter.  
Tidningen finns också att läsa på hemsidan: 
www.kolmardsnytt.se  
 
Tidningen speglar vad som händer i  
Kolmården men även vad som hänt bakåt i 
tiden. Företagsguiden, Föreningsguiden och 
sidan med Träningsmöjligheter kan man ha 
stor nytta av när man letar efter en tjänst av 
något slag eller vill gå med i någon förening. 

Kostnaden för tryck och utgivning för 
Kolmårdsnytt, som går ut till ca 3000 
hushåll, har ökat markant under de sen-
aste åren, men hitintills har det gått runt.  
 
Styrelsen tar gärna emot förslag på in-
tresserade personer som kan ta vid och 
eventuellt vidareutveckla en lokal tidning. 
Har ni frågor och vill veta mer? Kontakta 
oss! 
 
E-post: redaktionen@kolmardsnytt.se  
Telefon: 070-633 06 40 
 
 

  
       Ansvarig utgivare  

Alla medlemmar i föreningen, sponsorer och 
annonsörer och redaktionens ideella arbete, 
gör det ekonomiskt och praktiskt möjligt att 
ge ut tidningen ”gratis” till alla Kolmårdsbor. 
Vi som arbetar med tidningen är tacksamma 
för stödet! 
 
På årsmötet gavs information om förändring-
ar i både redaktion och styrelse, då de flesta 
har aviserat om att avgå från sina uppdrag.  
Under 2024 kommer det finnas en informa-
tionsruta om detta i varje nummer, för att ge 
andra personer i Kolmården möjlighet att ta 
vid, vidareutveckla eller ge ut en tidning i 
någon form. Se nedan! 

Nyvalda styrelsen består av: 
Matz Ågehäll, ordförande 
Margaretha Ericsson, vice ordförande 
Eyvind Larsson, sekreterare 
Louise Tottie Gustafsson, ledamot 
Börje Forsling, ledamot  
Alf Gustafsson, revisor 
Herbert Forster, revisorssuppleant 
 

Avgående ledamöter: 
Maria Höög 
Kerstin Beckman 
    

Ej ledamöter i styrelsen: 
Eva Saks, kassör (inköpt) 
Liselotte Karlberg, Boström webbredaktör  

 

Utveckla er plats på Norrköpings landsbygd? 
 
Genom Leader Kustlandet kan ni,  
er förening, organisation eller företag  
få ekonomiskt stöd för att genomföra  
idéer som bidrar till områdets utveckling.  
 
För mer information se  
www.kustlandet.se  eller  
mejla till info@kustlandet.se 

 

Föreningar  
och organisationer! 

 

Tipsa  
Upplev Norrköping! 

Använd möjligheten att marknadsföra 
era evenemang på Upplev Norrköpings 
hemsida. Allt för att visa på att det inte 
bara händer saker i Norrköping - utan 

även på landsbygden.  

Mer information finns på  
Tipsa oss om evenemang - Visit Norrkö-

ping (norrkoping.se) 

Telefon: 

011-15 00 00 

mailto:info@kustlandet.se
https://visit.norrkoping.se/se-och-gora/tipsa-oss-om-evenemang
https://visit.norrkoping.se/se-och-gora/tipsa-oss-om-evenemang
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Samhällsinformation 
 

Vårdcentral  010-105 92 40 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Hemsjukvård  011-15 68 00 
 

Apoteksgruppen Kolmården  
011– 39 29 20 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
   

Öppettider:  
Måndag - Fredag 09-18 
Lördag 10-14 
Söndag Stängt.  
 

Tandvård, jour 1177 eller 011-10 76 00  
 

Vårdguiden 1177 
 

Giftinformation: 010-456 67 00 
 

Polis  (icke brådskande fall) 114 14 
 

SOS Alarm 112  (vid fara för liv) 
 

113 13  (om du vill ha eller lämna information  
om allvarlig olycka eller kris) 
 

Krokeks veterinärpraktik   011-39 74 74 
    

Öppet måndag, onsdag, torsdag, fredag 8-17 
krokeksveterinarpraktik@outlook.com 

www.krokeksveterinar.se  
 

Krokeks bibliotek  011-15 77 00 
Råsslavägen 20 
   

Sommaröppettider:  

Måndag: Stängt  
Tisdag: 13-18 
Onsdag och torsdag:10-12  13-16 
Fredag: Stängt 
   

Meröppet 7-22 enligt överenskommelse 
E-post: krokeks.bibliotek@norrkoping.se   
 

Bad   011-15 77 30  
Råsslavägen 20 
 

Öppettider allmänbad 
   

Måndag till fredag 17.00 - 20.00 
OBS! Torsdagar - Vuxenbad 
 

Öppettider vår, sommar och skollov 
   

Poolen stänger för säsongen den 30 maj och  
öppnar strax efter skolstart i augusti. 
Under lov och studiedagar håller allmänbadet 
öppet i mån av personal.  
 

Fritidsgård 011-39 25 80 , 072-224 28 40  
Råsslavägen 20 
 

Familjecentralen 073-020 22 34 
Råsslavägen 20 
E-post: kolmardens.familjecentral@norrkoping.se 
Facebook: Kolmårdens Familjecentral 
 

Returpunkten 011-15 15 30 
 

Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
            söndag kl.9-16 

Här hittar du Hjärtstartare! 
 

 SMK Kolmården, klubbstugan 

 Ektorp - Anemonv./Törnrosv.  
OBS! Tillgänglig dygnet runt 

 Centrumhuset Krokek 

 Columbia Elektronik vid Q-star 

 COOP Krokek 

 Uttersbergsskolan 

 Brandstationen Krokek 

 Storhultsvägen 
 OBS! Tillgänglig dygnet runt 

 Idunvägen  
 OBS! Tillgänglig dygnet runt 

 Krokeks Kyrka 

 Orrekullagården Krokek 

 Returpunkten Strömsfors 

 Sjövikskyrkan Krokek 

 Vårdcentralen Kolmården 

 Andvägen 3, vid stor parkering 

 Bodavikens Camping 

 Marmormuséet 

 Henning Jansson Emballage 

 Tropikariet  

 Brandstationen Kvarsebo 

 Christinagården Kvarsebo 

 Kvarsebo Kyrka  

 Verdandi Sjöberga lägergård 

 Stavsjö Bruk 

 Stavsjö Krog & Kafé 

 Kila möbler 

 Dambroängen Ålberga 

 

OBS!  
Hjärtstartare tillgängliga 
dygnet runt finns i: 
 

 Korsningen Anemon-
vägen/Törnrosvägen 
på Ektorp! 

 

 Storhultsvägen 
 

 Idunvägen 
 

Kom ihåg! 
Du som vet var det finns  
fler Hjärtstartare, hör av  
dig till redaktionen!  
 

Maila till  
redaktionen@kolmardsnytt.se 
eller ring 070-633 06 40   

 
 
 

Gör AKUT-testet på 
www.strokekampanjen.se 

 

Ansikte - kan personen inte le och visa tänderna? Hänger mungipan? 
Kroppsdel arm - Kan personen inte lyfta armarna och hålla dem i 10 sek.?  
Uttal - Kan personen inte upprepa en enkel mening? Sluddrar personen? 
Tid - Varje sekund räknas…  
Tveka aldrig! Ring 112 direkt vid dessa symtom! 
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